
1 
 

 PRITARTA 

Šilutės Pamario progimnazijos  

tarybos 2024 m. sausio 11 d. protokoliniu 

nutarimu (protokolas Nr.V2-1) 
 
 

 

 PATVIRTINTA 

Šilutės Pamario progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. vasario 12 d. 

Įsakymu Nr. V1-41 
 

 

 

 

 

 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

2024 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

  



2 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I. Bendrosios nuostatos  .....................................................................................................  3 

II. progimnazijos vizija, misija  ..........................................................................................  4 

III. 2023 metų progimnazijos veiklos plano įgyvendinimo analizė  ....................................  5 

IV. 2024 metų progimnazijos veiklos plano prioritetai, tikslai ir uždaviniai  ......................  35 

V. 2024 metų progimnazijos veiklos plano įgyvendinimo priemonių planas  ....................  36 

VI. Baigiamosios nuostatos  .................................................................................................  48 

VII. PRIEDAI  

1. Ugdymo proceso priežiūros planas. 

2. Progimnazijos  veiklos kokybės įsivertinimo grupės veiklos planas. 

3. Progimnazijos tarybos veiklos planas. 

4. Mokytojų tarybos veiklos planas. 

5. Mokinių savivaldos veiklos planas. 

6. Darbo su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir bendruomene veiklos planas. 

7. Darbo su socialiniais partneriais veiklos planas. 

8. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo planas. 

9. 2024 metų tarptautiniai ir respublikiniai projektai. 

10. 2024 metų renginių planas. 

11. Metodinių grupių veiklos planai: 

11.1. Pradinių klasių mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

11.2. Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

11.3. Užsienio kalbų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

11.4. Matematikos ir informacinių technologijų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

11.5. Socialinių ir gamtos mokslų mokytojų metodinės grupės veiklos planas. 

11.6. Technologijų, menų, fizinio ugdymo, dorinio ugdymo mokytojų metodinės grupės 

veiklos planas. 

11.7. 5 – 8 klasių vadovų metodinės grupės veiklos planas. 

12. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas. 

13. Psichologo veiklos planas. 

14. Socialinių pedagogų veiklos planai. 

15. Logopedo veiklos planai. 

16. Specialiųjų pedagogų veiklos planas. 

17. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas. 

18. Profesinio orientavimo (ugdymas karjerai) paslaugų planas. 

19. Bibliotekos – informacinio centro veiklos planas. 

  



3 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šilutės Pamario progimnazijos  (toliau – Progimnazija) veiklos planas 2024 metams  (toliau 

Planas) parengtas atsižvelgus į Pamario progimnazijos 2023-2024 mokslo metų ugdymo planą, 

patvirtintą Šilutės Pamario progimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr.V1-154,  

progimnazijos bendruomenės poreikius.  

2. Planas atitinka Valstybės švietimo strategijos nuostatas. Įgyvendinant valstybinę švietimo 

politiką siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias visuomenės 

reikmes, tenkinti mokinių mokymosi, ugdymosi poreikius, laiduoti pradinio ir pagrindinio 

išsilavinimo įgijimą, vykdyti neformalųjį švietimą, projektines veiklas. 

3. Planas nustato metinius Progimnazijos tikslus bei uždavinius, apibrėžia prioritetus ir 

priemones uždaviniams įgyvendinti. 

4. Planą įgyvendins Šilutės Pamario progimnazijos bendruomenės nariai. 

5. Veiklos planą rengė darbo grupė, patvirtinta Šilutės Pamario progimnazijos direktoriaus 

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr.V1-268. 

  



4 
 

II. ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS VIZIJA IR MISIJA 

 

 

 

 

 

 

 

Vizija: 

Šilutės Pamario progimnazija – inovatyvi, aktyvi, atvira kaitai ir tobulėjimui mokykla, 

sudaranti sąlygas kiekvienam bendruomenės nariui patirti jo poreikius ir galias atitinkančią sėkmę. 

 

Misija: 

Teikti kiekvienam mokiniui kokybišką ikimokyklinį, priešmokyklinį, pradinį ir pagrindinio 

ugdymo pirmosios dalies išsilavinimą, sudaryti sąlygas kokybiškam ugdymui(si) skirtingų gebėjimų 

mokiniams, užtikrinti saugią mokymosi aplinką. 

 

 

  



5 
 

III. 2023 metų veiklos analizė 

 

 

1. 2023 metais progimnazijoje vykdomos programos: 

− Pagrindinio ugdymo programa; 

− Pradinio ugdymo programa; 

− Priešmokyklinio ugdymo programa; 

− Ikimokyklinio ugdymo programa. 

 

2. Klasių komplektų ir mokinių skaičius 

 2021-2022 m.m. 2022-2023 m.m. 2023-2024 m.m. 

Pamario 

progimnazija 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

Komplektų 

skaičius 

Mokinių 

skaičius 

pradinis 

ugdymas 

14 329 15 342 15 336 

 vid. klasėje 23,50 vid. klasėje 22,80 vid. klasėje 22,40 

pagrindinis 

ugdymas 

18 509 18 507 18 493 

 vid. klasėje 28,28 vid. klasėje 28,17 vid. klasėje 27,39 

Iš viso mokinių 32 838 33 849 33 829 

Rusnės skyrius       

Pradinis 

ugdymas 

3 28 4 47 4 37 

 vid. klasėje 9,33 vid. klasėje 11,75 vid. klasėje 9,25 

Iš viso mokinių 3 28 4 47 4 37 

Priešmokyklinis 

ugdymas 

1 9 1 11 1 10 

Ikimokyklinis 

ugdymas 

2 28 2 34 2 27 

Iš viso Rusnės 

skyriaus 

darželyje 

3 37 3 45 3 37 

VISO: 38 903 40 941 40 903 

 

3. Pedagoginiai darbuotojai. 

Kategorija 2021-2022 m. m. 2022-2023 m.m. 2023-2024 m.m. 

Ekspertas 2 4 4 

Mokytojas metodininkas 37 36 (9 Rusnė) 38 (8 Rusnė) 

Vyresnysis mokytojas 18 18 18 (1 Rusnė) 

Mokytojas 7 8(2 Rusnė) 8 (2 Rusnė) 

Socialinis pedagogas 2 2 2 

Psichologas 1 1 1 

Specialusis pedagogas 1 1 2 

Logopedas 1 1 1 

Karjeros specialistas - - 1 

Mokytojo padėjėjas 5 5+1 (Rusnė) 11 (3 Rusnė) 

VISO: 74 77 86 

 

Visų progimnazijoje dirbančių mokytojų išsilavinimas atitinka pedagoginiam darbui keliamus 

reikalavimus. Visi mokytojai turi aukštąjį pedagoginį išsilavinimą bei atitinkamą kvalifikacinę 

kategoriją. 

 



6 
 

4. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas. 

2023 m. pedagogai kvalifikacijos kėlimui skyrė 4960 val. 2023 m. mokykloje dirbo 64 

pedagogai. Vidutiniškai vienas pedagogas kvalifikacijos kėlimui per metus skyrė 77,5 val.  

 

Valandos per metus  Mokytojų skaičius 

2023-2024 

0  0 

1-10 3 

11-20 1 

21-30 0 

31-40 5 

41-50 12 

51-60 14 

61-70 4 

71-80 3 

81-90 2 

91-100 4 

101-150 10 

151-200 4 

201 ir > 2 

IŠ VISO: 64 

 

 

2023 metais pedagogai kvalifikacijos kėlimui skyrė 2000 valandų daugiau nei 2022 m. Tai 

rodo, kad mokytojai intensyviai ruošėsi švietimo sistemoje vykstantiems pokyčiams. 

Pedagogai daugiausiai valandų skyrė pasiruošimui dirbti pagal atnaujintas bendrąsias 

programas gilindamiesi į pamokos planavimą, naujus vadovėlius, mokinių ugdymą per 

kompetencijas, pasiekimų ir pažangos vertinimą ir kt. Antroje vietoje – pasiruošimui įtraukiojo 

ugdymo įgyvendinimui. Trečioje – skaitmeninių kompetencijų tobulinimui ir pritaikymui pamokose. 

Ketvirtoje – vaikų ir paauglių psichologija ir prevencinės temos.   

Progimnazija pedagogams sudarė galimybes dalyvauti dviejose mokymų  programose:  

- suorganizavo 6 val. seminarą „Kompetencijomis grįstas ugdymas pamokoje“. Jo metu 

mokytojai pagilino žinias tokiose temose kaip kompetencijomis grįsto ugdymo raiškos galimybės 

pamokoje; pamokos, grįstos kompetencijų ugdymu, planavimas (dalyku ugdomos kompetencijos); 

personalizuotas mokymasis kompetencijomis grįstoje pamokoje.; 

- 40 val. mokymų programą „Misija - įtraukusis ugdymas 2023 II dalis“. Programos metu 

pedagogai išklausė 8 praktinius mokymus apie autizmo spektro sutrikimų turinčių mokinių ugdymą 

bendrosiose klasėse, smurto artimoje aplinkoje apraiškas ir prevenciją, apie savipagalbą mokytojui, 

skaitymo ir rašymo sunkumų turinčių mokinių ugdymą, hiperaktyvių ir impulsyvių mokinių ugdymą, 

bendradarbiavimo su tėvais ypatumus ir algoritmus, individualių planų kūrimą ugdant specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčius vaikus ir apie tai, kaip elgtis mokytojui, pamačius perdėtą vaikų 

seksualinį elgesį. 

12 Rusnės skyriaus  mokytojų per 2023 metus dalyvavo 536,6 val. mokymuose, seminaruose. 

Vienam mokytojui vidutiniškai tenka 44,72 val.  

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

5. Mokymosi rezultatai. 

5.1. Metinių pasiekimų rezultatai 

Pamario 

progimnazija 

Mokinių 

skaičius 

Pažangumas, 

% 

Vidutinis 

balas 

Mokymosi 

kokybė 

(7-10), % 

Baigė labai 

gerai (9-10/ 

aukštesniuoju 

lygiu) 

Baigė su 

nepatenkinamais 

įvertinimais 

Pradinis ugdymas 

2018-2019 

m.m. 

283 100 - - 71 (25,0 %) - 

2019-2020 

m.m. 

305 100 - - 74 (24,2 %) - 

2020-2021 

m.m. 

310 100 - - 65 (20,9 %) - 

2021-2022 

m.m. 

330 96,70 - - 46 (13,93%) 1 

2022-2023 

m.m. 

343 100 - - 80 (23,46%) - 

Pagrindinis ugdymas 

2018-2019 

m.m. 

485 97,94 7,25 29,90 24 (4,95 %) 10 

2019-2020 

m.m. 

506 100 7,37 33,40 41 (8,10 %) 0 

2020-2021 

m.m. 

519 100 7,64 37,57 43 (8,29 %) 0 

2021-2022 

m.m. 

510 99,80 7,98 34,90 39 (7,65 %) 1 (mokinys 

išvyko) 

2022-2023 

m.m. 

506 99,80 8,01 35,18 40 (7,91 %) 1 

 

Rusnės skyrius: 

 Mokinių 

skaičius 

Pažangumas, 

% 

Vidutinis 

balas 

Mokymosi 

kokybė  

(7-10 ), % 

Baigė labai 

gerai 

(aukštesniuoju 

lygiu) 

Baigė su 

nepatenkinamais 

įvertinimais 

Pradinis ugdymas 

2018-2019 

m.m. 

37 100 - - 4 (10,81 %) 0 

2019-2020 

m.m. 

29 100 - - 6 (20,69 %) 0 

2020-2021 

m.m. 

25 100 - - 4  (6,00 %) 0 

2021-2022 

m.m. 

35 100 - - 11 (31,43 %) 0 

2022-2023 

m.m. 

41 96 - - 6 (14,6%) 2 (4,9%) 

 

5.2. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP) rezultatai. 
2023 metais elektroninis –NMPP (Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas) vyko 4 ir 8 

klasėse. 

 

5.2.1. 4 klasės. NMPP bent vieną testą sprendė 98 mokiniai. 



8 
 

Šilutės Pamario progimnazija, apibendrinta mokyklos informacija. 4 klasė. 

  
Mokiniai laikę testą Mokiniai nebaigę testo 

Rezultato procentais 

vidurkis  

Matematika 97 2 62,0 

Skaitymas 94 3 60,2 

 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Skaičiai ir skaičiavimai 65,6 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės 77,5 

Geometrija, matai ir matavimai 60,4 

Statistika 75,3 

Komunikavimas ir bendrosios problemų sprendimo 

strategijos 
50,6 

Pagal skaitomo teksto aspektą 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Teksto esmė 52,5 

Teksto visuma ir detalės 59,5 

Nuomonės/ požiūriai 72,7 

Veikėjai/ objektai 60,7 

Teksto pobūdis ir kalbinė raiška 60,5 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Žinios ir supratimas 73,0 

Taikymas 60,6 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 46,2 

SKAITYMAS  

Taikymas 61,3 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 60,4 

Pagal teksto suvokimo gebėjimų grupes 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Informacijos radimas 68,3 

Tiesioginių išvadų darymas 58,4 

Interpretavimas  52,1 

Vertinimas 67,9 

 

5.2.2.  8 klasės. NMPP bent vieną testą sprendė 138 mokiniai. 

Šilutės Pamario progimnazija, apibendrinta mokyklos informacija. 8 klasė. 

  
Mokiniai laikę testą Mokiniai nebaigę testo 

Rezultato procentais 

vidurkis  

Matematika 131 1 47,8 

Skaitymas 128 0 70,8 

 



9 
 

Pagal veiklos sritį 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Stochastika 46,1 

Skaičiai ir skaičiavimai 51,8 

Reiškiniai, lygtys, nelygybės, sistemos, sąryšiai ir 

funkcijos 
49,1 

Geometrija, matai ir matavimai 50,6 

Problemų sprendimas 33,8 

Pagal skaitomo teksto aspektą 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Nuomonės/ požiūriai 73,5 

Teksto esmė 70,8 

Teksto pobūdis ir kalbinė raiška 70,2 

Teksto visuma ir detalės 72,2 

Veikėjai/ objektai 69,1 

Pagal teksto suvokimo gebėjimų grupes 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

SKAITYMAS  

Informacijos radimas 79,5 

Tiesioginių išvadų darymas 64,6 

Interpretavimas  69,1 

Vertinimas 70,6 

Pagal kognityvinių gebėjimų grupę 
Mokyklos rezultatų 

procentais vidurkis 

MATEMATIKA  

Žinios ir supratimas 57,1 

Taikymai 46,4 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 36,8 

SKAITYMAS  

Taikymas 7,1 

Aukštesnieji mąstymo gebėjimai 70,3 

 

 

 

60,2

62

60,3

61,5

62,8
62,1

58,7

60

56

57

58

59

60

61

62

63

64

Lietuvių kalba Matematika

4 klasių 2023 NMPP rezultato procentinis vidurkis

Visi mokiniai Be SUP Šalis Rajonas



10 
 

 

5.3. 2022–2023 m. m. aukščiausi pasiekimai olimpiadose, konkursuose, sporte. 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

Rajono 4 klasių mokinių 

anglų kalbos olimpiada 

Ieva Klimavičiūtė 4 V.Saldauskienė I 

Gabija Telšinskaitė 4 V.Saldauskienė III 

Rajono 5-8 klasių mokinių 

STEAM (gamtos mokslų – 

biologijos) olimpiada 

Justė Guobytė 5c D.Jonaitienė III 

Emilija Baltutytė 6a E.Simaitienė III 

Mantas Stakvilevičius 7b E.Simaitienė II 

 Matas Radzvilavičius 7a E.Simaitienė III 

 Pijus Pirogovas 8a E.Simaitienė III 

Savivaldybės mokinių 

technologijų olimpiada 

„Kūrybos virusas 2023“ 

Gabija Grunskytė 8e J.Balčytienė II 

Savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų 5-8 

klasių mokinių 

matematikos olimpiada 

Goda Padimanskaitė 6d D.Šikšniūtė II 

Mantas Stakvilevičius 7b G.Girčiuvienė III 

Kotryna Skablauskaitė 8a D.Šikšniūtė III 

Savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų 8 klasių 

mokinių chemijos 

olimpiada 

Pijus Pirogovas 8a D.Jonaitienė I 

Kotryna Skablauskaitė 8a D.Jonaitienė III 

MOKSLO/LAB 2023 Goda Padimanskaitė 6d D. Jonaitienė III 

Bendrojo ugdymo 

mokyklų 5–8 klasių 

mokinių, 

bendradarbiaujančių su 

pagalbos mokiniui 

specialistais, matematikos 

olimpiada 

Eivenas Gajauskas 

Ugnė Vindžigelskytė 

8d 

8 

G.Girčiuvienė 

A.Sudeikienė 

III 

II 

55 pradinių klasių 

mokiniai dalyvavo LGMA 

pasaulio pažinimo 

olimpiadoje „Mano 

gaublys“. 

12  mokinių laimėjo 

prizines vietas. 

 

Markas Tomas 

Navikas 

2a V.Chockevičienė I 

Agota Šleževičiūtė 2a V.Chockevičienė II 

Ema Kaktaitė 2a V.Chockevičienė III 

Domas Marozas 3b I.Kelpšienė I 

Jonas Jankauskas 3b I.Kelpšienė II 

Gabrielius Lankutis 3b I.Kelpšienė II 

Nerilė Norvaišaitė 3b I.Kelpšienė III 

Andrėja Zachorova 4a D.Lileikienė I 

Tautvidas Baltutis 4c L.Akucevičienė I 

70,8

47,8

72,5

49,5

67,6

48,7

66,9

44,2

0

20

40

60

80

Lietuvių kalba Matematika

8 kl. 2023 NMPP rezultato procentinis vidurkis

Visi mokiniai Be SUP Šalis Rajonas



11 
 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

Justė Lileikytė 4a D.Lileikienė II 

 Martynas Znutas 4c L.Akucevičienė III 

 Neidas Montvilas 4d L.Lendraitienė III 

Respublikinis išbraukymo 

eilėraščių konkursas 

„Susiūtos eilės Lietuvai“ 

Emilija Baltutytė 

 

6a Nijolė Kungelienė I 

Respublikinis eilėraščių ir 

esė konkursas „Švenčiu 

Lietuvą“, skirtas Vasario 

16-ajai. 

Emilija Baltutytė 

 

6a N.Kungelienė II 

Respublikinis 7-8 klasių 

mokinių oratorių 

konkursas anglų kalba 

Kotryna Skablauskaitė 8a V.Saldauskienė I 

Rajono 8 kl. mokinių 

vokiečių kalbos konkursas 

Pijus Pirogovas 8a V.Jančauskienė I 

Elzė Budraitytė 8a V.Jančauskienė II 

Šilutės rajono 

savivaldybės anglų kalbos 

olimpiada 

Žemyna Macaitytė 8b V.Saldauskienė I 

Augustė Račaitė 8b V.Saldauskienė II 

Elzė Budraitytė 8a V.Saldauskienė III 

Regioninis Mažosios 

Lietuvos 8-10 kl. istorijos 

konkursas  

Sofija Macaitė 8c L.Gečienė I 

Žemyna Macaitytė 8b L.Gečienė I 

Viktorija Jovaišaitė 8a L. Gečienė II 

 Pijus Pirogovas 8a L. Gečienė II 

 Majus Vilkas 8b L.Gečienė II 

 Kotryna Skablauskaitė 8a L.Gečienė III 

 Martynas Ražaitis 8c L. Gečienė III 

Šilutės rajono teisinių 

žinių konkursas „Temidė“ 

Vilius Glebavičius 

Viktorija Jovaišaitė 

Rokas Mačiulaitis 

Kotryna Skablauskaitė 

Monika Vasiljevaitė 

8a L.Gečienė II 

Šilutės rajono 6-8 kl. 

mokinių geografijos 

olimpiada „Mano gaublys“ 

Juozas Leškys 6b S.Ranauskas II 

Adomas Monkus 7c V. Urba I 

Vilius Glebavičius 8a V.Urba II 

Šilutės rajono 7-12 kl. 

mokinių dailės olimpiada 

Gabrielius Burinskas 8b R.Astasevičienė III 

Etnokultūrinės Žemaitijos 

ir Mažosios Lietuvos 

regionų varžytuvės „Mūsų 

lobynai“ 

Neformalaus ugdymo 

būrelio „Pažink savo 

kraštą – Mažąją 

Lietuvą“ nariai 

8c A. Grigalienė I 

Respublikinės 

etnokultūrinės varžytuvės 

„Mūsų lobynai“ 

Neformalaus ugdymo 

būrelio „Pažink savo 

kraštą – Mažąją 

Lietuvą“ nariai 

8c A.Grigalienė I 

Tarptautinis matematikos 

konkursas ,,Kengūra‘‘ 

Austėja Paulauskaitė 1 V.Lengvinienė III vieta 

savivaldybėje 

Tarptautinis matematikos 

konkursas „Kengūra 

2023“. Dalyvavo    71  

mokinys. 

Ugnė Pauparytė  2c E.Šeputienė III vieta 

savivaldybėje 

Domas Marozas 3b I.Kelpšienė II vieta 

savivaldybėje 

Gabrielius Lankutis 3b I.Kelpšienė III vieta 

savivaldybėje 



12 
 

Renginio pavadinimas 
Mokinio vardas, 

pavardė 
Klasė Mokytojas Laimėta vieta 

 Emetas Dragenis 4c L.Akucevičienė II vieta 

savivaldybėje 

 Lukas Noreika Norkus 4c L.Akucevičienė III vieta 

savivaldybėje 

Lietuvos mokinių 

olimpinio festivalio 

estafečių „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ rajono  varžybos  

Komanda 3-4 L.Akucevičienė, 

D.Lileikienė 

I 

Lietuvos mokinių 

olimpinio festivalio 

estafečių „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ zoninės varžybos 

Komanda 3-4 L.Akucevičienė 

D.Lileikienė 

III 

Šilutės rajono kvadrato 

varžybos 

Komanda 4 L.Akucevičienė 

D.Lileikienė 

II 

Rajono mokyklų mokinių 

pavasario ir rudens kroso 

varžybos. 

20 mok. 5-8 L.Leikuvienė,  

Č.Normantas,  

A.Malinauskas, 

R.Lukošius 

Komandinė  

I v. 

Rajono mokyklų kroso 

estafetės varžybos 

8 mok. 6-8 L.Leikuvienė Komandinė  

I v. 

Respublikinės mokyklų 

kroso estafetės varžybos 

Kėdainiuose 

8 mok. 6-8 L.Leikuvienė Komandinė  

III v. 

Rajono mokyklų 

lengvosios atletikos 

keturkovės varžybos 

 

12 mok. 5-7 L.Leikuvienė, 

Č.Normantas,  

A.Malinauskas, 

R.Lukošius 

Mergaičių ir 

berniukų 

komandos 

iškovojo  

II -as vietas 

Rajono mokyklų žaidynės 30 mok. 5-8 L.Leikuvienė, 

 Č.Normantas,  

A.Malinauskas, 

 R.Lukošius 

Komandinė  

I v. 

Miesto mokyklų kvadrato 

varžybos. Mergaitės, 

berniukai. 

20 mok. 5-6 L.Leikuvienė 

Č.Normantas 

A.Malinauskas. 

1-os vietos. 

Respublikos zoninės 

kvadrato varžybos. 

Mergaitės, berniukai 

18 mok. 5-6 L.Leikuvienė 

A.Malinauskas 

Č.Normantas 

2-os 

komandinės 

vietos. 

Miesto mokyklų mažojo 

futbolo varžybos. 

Berniukai. 

10 mok. 5-6 L.Leikuvienė 

A.Malinauskas 

Č.Normantas. 

2-a vieta. 

Rajono mokyklų stalo 

teniso varžybos. 

Berniukai. 

5 mok. 5-8 A.Malinauskas 

Č.Normantas 

1-a 

komandinė 

vieta. 

 

Pradinių klasių mokytojos skatino mokinius dalyvauti įvairiuose konkursuose. Lietuvių kalbos 

konkurse VKIF „Kengūra 2023“ dalyvavo  34 mokiniai. 3 mokiniai laimėjo –  auksinį kengūros 

diplomą. (mokytojos V.Chockevičienė, E.Šeputienė). Gamtos konkurse VKIF „Kengūra 2023“ 

dalyvavo konkurse  29 mokiniai. 1 mokinė laimėjo  oranžinį kengūros diplomą (mokytoja 

V.Chockevičienė). Konkurse OLYMPIS 2023 lietuvių kalba dalyvavo 43 mokiniai, 23 mokiniai 



13 
 

apdovanoti I laipsnio diplomais. Konkurse OLYMPIS 2023 anglų kalba dalyvavo 32 mokiniai, 20 

mokinių apdovanota I laipsnio diplomais. Konkurse OLYMPIS 2023 matematika dalyvavo 46 

mokiniai, 26 mokiniai apdovanoti I laipsnio diplomais. Konkurse OLYMPIS 2022 informacinės 

technologijos dalyvavo 6 mokiniai,1 mokinys apdovanotas I laipsnio diplomu. Konkurse OLYMPIS 

2021 biologija (pasaulio pažinimas) dalyvavo 33 mokiniai, 17 mokinių apdovanota I laipsnio 

diplomais. „KINGS“ lietuvių kalbos olimpiadoje dalyvavo 11 mokinių, „KINGS“ anglų kalbos 

olimpiadoje dalyvavo 7 mokiniai, „KINGS“ matematikos olimpiadoje dalyvavo 4 mokiniai. 

5-8 klasių mokiniai paskatinti mokytojų dalyvavo įvairiuose konkursuose. Olympis 2023 - 

Pavasario sesija (gamtos mokslai) dalyvavo 9 mokiniai (mokytoja D.Jonaitienė), gauti 2 I , 6 II, 1 III 

laipsnio diplomai. Olympis 2023 - Pavasario sesija (gamtos mokslai) dalyvavo 11 mokinių (mokytoja 

E. Simaitienė), gauti 5 I, 3 II ir 3 III laipsnio diplomai. Olympis 2023 - Pavasario sesija (informacinės 

technologijos) dalyvavo 9  mokiniai (mokytoja S. Sirtautė) gauti 3 diplomai; 4 mokiniai 

(mokytoja A.Pielikienė) gautas 1 I laipsnio diplomas. Olympis 2023 - Pavasario sesija (matematika) 

dalyvavo 5 mokiniai (mokytoja A.Sudeikienė), gauti 1 I, 3 II laipsnio diplomai. Olympis 2023 – 

pavasario sesija (lietuvių kalba) dalyvavo 21 mokinys (mokytojos A.Šleževičienė, N.Kungelienė, 

R.Bernotienė, V.Domanskienė), gauti 8 I, 7 II, 1 III diplomai ir 2 medaliai. Olympis 2023 – pavasario 

sesija (anglų kalba) dalyvavo 27 mokiniai (mokytojos (A.Naruševičienė, L.Ramanauskytė, 

V.Saldauskienė), gauti 22 I, 4 II diplomai ir 3 medaliai. Olympis 2023 Pavasario sesija (istorija) 

dalyvavo 13 mokinių (mokytojos L.Gečienė, D.Montvydienė), gauti 7 I, 4 II diplomai ir 5 medaliai. 

Olympis 2023 Pavasario sesija (geografija) (mokytojai S.Ranauskas, V.Urba) dalyvavo 9 mokiniai, 

gauti 3 I, 2 II, 3 III diplomai ir 2 medaliai. Kings olimpiada - Rudens sesija dalyvavo 15 mokinių 

(mokytoja A.Sudeikienė), gauti 2 I, 2 II lygio diplomai.  

 

6. Mokinių pamokų lankomumas. 

 Viso praleista pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido 

iš viso pamokų 

Vidutiniškai 1 mokinys 

per mokslo metus 

praleido pamokų dėl 

nepateisinamų 

priežasčių 

Pamario 

progimnazija 
1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 

2018-2019 m.m. 14823 37540 47,3 77,4 0 1,4 

2019-2020 m.m. 9259 23435 26,5 46,2 0 0,7 

2020-2021 m.m. 9812 11190 31,6 21,5 0 0,3 

2021-2022 m.m. 31633 40220 95,8 78,9 0 0,6 

2022-2023 m.m. 31965 44091 93,2 87,14 0 0,69 

Rusnės skyrius 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 1-4 kl. 5-8 kl. 

2018-2019 m.m. 2548 1691 71,1 85,8 0,2 8,5 

2019-2020 m.m. 1440 680 46,7 37,8 0,8 3,8 

2020-2021 m.m. 705 692 25,7 53,2 0 17,1 

2021-2022 m.m. 1028 - 31,4 - 0 - 

2022-2023 m.m. 5145 - 123,3 - 0 - 

 

7. Mokytojų pasiekimai 2023 metais. 

Seminaras, mokymai, pranešimas 

konferencijoje, spaudoje. Pasidalinimas 

patirtimi 

Data Vieta Mokytojas 

Seminaras "Kinestetinių metodų taikymas 

pamokose. Kinestetinis mokymo/si stilius" 

2023-02-(12-

14) 

Vilniaus Verkių 

mokykla - 

daugiafunkcinis 

centras 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Irma Kelpšienė 



14 
 

Informatikos mokytojų Stažuotė 

„Bendrojo ugdymo mokytojų bendrųjų ir 

dalykinių kompetencijų tobulinimas“  

Projektas  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-02-

0001 

2023-03-(19-

23) 

Norvegija Selestina Sirtautė 

Paskaita-popietė  ŠPT ,,Pakeliui į 

mokyklą. Pradinių klasių ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

paieškos ir lūkesčiai, pirmokui pasitinkant 

iššūkius mokykloje“. 

2023-03-13 

Nr. R8-21 

Šilutės ŠPT 

 

Dalia Elena 

Solovjovienė 

Rajono fizinio ugdymo mokytojų 

metodinio būrelio susirinkime pranešimas 

„Vertinimas – bendrosios kūno kultūros 

programos 2022“ . 

2023-04-05 Šilutės ŠPT Lina Leikuvienė 

Pranešimas Klaipėdos ir Šilutės rajonų 

specialiųjų pedagogų ir logopedų 

metodinėje dienoje „Dirbame kartu: 

logopedas-pradinių klasių mokytojas“ 

2023-04-07 „Diemedžio“ 

ugdymo centras 

Daiva Žygaitienė, 

Jurgita 

Šikšniuvienė 

Mokymai “Teaching and Learning of 

Primary Students by Moving and Playing” 

No. NPJR-2022/10045 tarptautinio 

projekto partneriams. 

2023-04-(14-

21) 

Atuarfik 

Mathias Storch 

School, 

Greenland 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Asta Grigalienė, 

Dalia Elena 

Solovjovienė 

Atvira pamoka "Pažink Lietuvą per 

kinesteninius metodus" 2A klasėje. 

2023-04-(17-

20) 

 

Atuarfik 

Mathias Storch 

School, 

Greenland 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Dalia Elena 

Solovjovienė, 

Asta Grigalienė 

Pranešimas rajono biologijos mokytojų 

metodinio būrelio susirinkime “Inovatyvus 

ugdymas pamokoje” (skaitmeninių įrankių 

“Wordwall”, “Nearpod” naudojimo 

galimybės pamokoje). 

2023-04-20 Šilutės ŠPT Elvita Simaitienė 

Pranešimas "Kinestetinis mokymas 

įtraukiajame ugdyme (Embodied Learning 

in Inclusive Education)" tarptautinėje 

mokytojų konferencijoje "Įtraukioji 

mokykla“  

2023-04-25 Vilniaus Verkių 

mokykla - 

daugiafunkcinis 

centras 

Iveta 

Ambrulaitienė 

Rajono chemijos mokytojų metodinio 

būrelio susirinkime pranešimas “Septynių 

kompetencijų ugdymo ir metodinės veiklos 

praktinė patirtis ir idėjos atliekant 

atnaujintą ugdymo programą 8 klasėje”. 

2023-05-09 Šilutės ŠPT Dalia Jonaitienė 

Rajono informacinių technologijų 

mokytojų metodinio būrelio susirinkime 

pranešimas “Norvegijos švietimo sistema, 

mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, siekis 

mokytis visą gyvenimą” 

2023-05-22 Šilutės ŠPT Selestina Sirtautė 

Parengta 10 val. kvalifikacijos tobulinimo 

programa “Kinestetinio mokymo(si) 

stiliaus taikymas šiuolaikinėje pamokoje 

įgyvendinant atnaujintas ugdymo 

programas. 

2023-06 Panevėžio 

Švietimo centras 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Irma Kelpšienė 



15 
 

Mokymai "Kinestetinių metodų taikymas 

ugdymo procese" Lietuvos sporto 

universiteto koordinuojamo tarptautinio 

projekto „Empowering Primary School 

Teacher To Include Pupils With Special 

Educational Needs Into Physical Education 

Classes Using Digital Tools 

(SENDIteach)“ partneriams  

2023-06-05 Tartu 

Universitetas 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Irma Kelpšienė 

Rajono tikybos mokytojų metodinio 

būrelio susirinkime pranešimas 

“Skaitmeninio ugdymo kūrimas ir 

diegimas” 

2023-06-13 Šilutės ŠPT Birutė Skuodienė 

Seminaras Panevėžio Vytauto Žemkalnio 

gimnazijos mokytojams “Kinestetinio 

mokymo(si) stiliaus taikymas šiuolaikinėje 

pamokoje įgyvendinant atnaujintas 

ugdymo programas. 

2023-08- 

(29-30) 

Šilutės Pamario 

progimnazija 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Irma Kelpšienė, 

Vilma 

Jančauskienė 

Rajono pradinių klasių anglų kalbos 

mokytojų ir mokinių renginio „Linksmoji 

anglų kalba“ organizavimas ir vedimas.  

2023-09-26 Šilutės Pamario 

progimnazija 

Asta Grigalienė 

Demonstruota įvairi metodinė veikla 

tarpmokyklinėje anglų kalbos popietėje      

“Let‘s Have Fun“, skirtoje Europos kalbų 

dienai. 

2023-09-26 Šilutės ŠPT Iveta 

Ambrulaitienė, 

Asta Grigalienė 

Vestos trys atviros pamokos JAV 

lituanistinių mokyklų mokytojams 

2023-11-04 Kristijono 

Donelaičio 

lituanistinė 

mokykla 

Vašingtone, 

JAV 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Asta Grigalienė 

Paskaita  socialinės rizikos šeimų vaikams 

“Sveika gyvensena” 

2023-11-13 Šilutės rajono 

socialinių 

paslaugų centras 

Rimvydas 

Lukošius 

Šilutės r. Švietimo pagalbos tarnyboje 

pranešimas lietuvių kalbos mokytojams 

„Lietuvių kalbos ir literatūros programos ir 

turinio pokyčiai“  

2023-11-15 Šilutės ŠPT Violeta 

Domanskienė 

Rajono etikos mokytojų metodinės grupės 

susirinkime pranešimas ,,Etikos pamokos 

kitataučiams; mokinių sudominimas, 

patyčių prevencija’’ 

2023-11-22 Virtuali aplinka Regina Juškienė 

 

Vesti 9 val. mokymai Lietuvos 

Vašingtono ambasados, K.Donelaičio LM 

ir JAV Švietimo tarybos organizuotoje 

lituanistinių mokyklų mokytojų praktinėje 

konferencijoje seminare tema "Integruotas 

lietuvių kalbos mokymas(is) taikant 

kinestetinius metodus" 

2023-11-(04-

05) 

Lietuvos 

ambasada 

Vašingtone, 

JAV 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Asta Grigalienė 

Mokymai "Kinestetinių metodų taikymas 

ugdymo procese" Lietuvos sporto 

universiteto koordinuojamo tarptautinio 

projekto „Empowering Primary School 

Teacher To Include Pupils With Special 

Educational Needs Into Physical Education 

2023-11 (23-

27) 

Reikjaviko 

Universitetas 

Iveta 

Ambrulaitienė, 

Irma Kelpšienė 



16 
 

Classes Using Digital Tools 

(SENDIteach)“ partneriams  

Rajono fizikos mokytojų metodinio būrelio 

susirinkime pranešimas “Edtech 

skaitmeninės priemonės ugdymo procese” 

2023-12-14 Šilutės ŠPT Neringa 

Pilipauskienė 

Seminaras „Tinklaveikos galimybės UTA 

kontekste“ 

2023-12-15 Telšiai Marius Surplys 

Seminaras „Ugdymo įstaigos kaitos 

kryptingumas, planavimas ir pasirengimas 

iššūkiams“ 

2023-12-19 Šilutės ŠPT Marius Surplys 

 

8. Mokinių, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius, ugdymas. 

2022-2023 m. m. pradėjo 71 mokinys turintis specialiųjų ugdymosi poreikių (1-4 klasėse 35 

mokiniai (iš jų 1 mokinys Rusnės skyriuje), 5-8 klasėse – 36 mokiniai). 

Į pirmas klases atvyko 7 mokiniai turintys SUP:  

• 2 mokinių SUP poreikių lygis 1 (nedideli); 

• 1 mokinio SUP poreikių lygis 2 (vidutiniai); 

• 4 mokinių SUP poreikių lygis 3 (dideli). 

Penktą klasę pradėjo 9 mokiniai turintys SUP:  

• 2 mokinio SUP poreikių lygis 2 (vidutiniai); 

• 7 mokinių SUP poreikių lygis 3 (dideli). 

Ugdymo turinys pritaikytas 52 mokiniams, individualizuojamas – 6 mokiniams. 

Kalbos ir kalbėjimo sutrikimų turėjo 110 mokiniai (iš jų 16 Rusnės skyriuje): 

• Priešmokyklinėje grupėje – 4 auklėtiniai; 

• 1-4 klasėse – 84 mokiniai;  

• 5-8 klasėse – 22 mokinių. 

 

9. Progimnazijoje vykdyti projektai 2023 metais. 

Projektas Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

Tarptautinis Olweus programos kokybės 

užtikrinimo sistemos diegimo programa 

OPKUS. 

Edita Rimkutė, socialinė 

pedagogė 

1-8 klasių mokiniai, 

progimnazijos 

mokytojai, 

bendruomenė 

ES struktūrinių fondų projektas, 

finansuojamas pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 9 prioriteto 

„Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų 

išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-

ESFA-V-726 priemonę „Ugdymo turinio 

tobulinimas ir naujų mokymo 

organizavimo formų kūrimas ir diegimas“: 

„SAUGIOS ELEKTRONINĖS ERDVĖS 

VAIKAMS KŪRIMAS“. 

Progimnazijos direktorius 1-8 klasių mokiniai, 

mokytojai 

NORDPLUS horizontal programos 

tarptautinis projektas „Schoolyard 

Affordances for Physically Literate and 

Active Schoolchildren in Era of 

Digitalization. (SAPLACED) (Mokyklos 

kiemo privalumai fiziškai raštingiems ir 

aktyviems moksleiviams skaitmeninimo 

laikais.) 

Marius Surplys 

progimnazijos direktorius, 

Iveta Ambrulaitienė, anglų 

kalbos mokytoja ekspertė 

I.Kelpšienė, pradinių 

klasių mokytoja 

ekspertė, 

1-4 klasių mokiniai 



17 
 

Projektas Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

Nordplus Junior programos tarptautinio 

projekto „Teaching and Learning of 

Primary Students by Moving and Playing” 

No. NPJR-2022/10045 

Marius Surplys, 

progimnazijos direktorius, 

Iveta Ambrulaitienė, anglų 

kalbos mokytoja ekspertė 

1-4 klasių mokiniai, 

Violeta Chockevičienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

Aušra Mačiulienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui; 

Jonas Dragenis, 

progimnazijos ūkvedys; 

Eglė Tarozienė, 

progimnazijos 

buhalterė; 

Laima Akucevičienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė; 

Gitana Gelžinytė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė; 

Asta Grigalienė, anglų 

kalbos mokytoja 

metodininkė; 

Irma Kelpšienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja ekspertė; 

Solveiga Mockienė, 

pradinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja; 

Dalia Elena 

Solovjovienė, pradinio 

ugdymo mokytoja 

ekspertė; 

Edita Šeputienė, 

pradinio ugdymo 

vyresnioji mokytoja; 

Jurgita Šikšniuvienė, 

progimnazijos logopedė 

metodininkė; 

Drąsutė Vaitkevičienė, 

pradinio ugdymo 

mokytoja metodininkė. 

Tarptautinis projektas su JAV lietuvių 

švietimo taryba „Integruotas lietuvių kalbos 

mokymas(is) taikant kinestetinius 

metodus“. 

I. Ambrulaitienė I. Ambrulaitienė, 

A. Grigalienė 

Tarptautinis eTwinning-ESEP projektas 

,,Draugystės enciklopedija”. 

D.E.Solovjovienė 2c klasės mokiniai 

Erasmus+ K1-122 projektas ,,International 

experience in teaching and learning 

mobility in deepening the English 

language, discovering methods of 

movement and play“ 

Direktorius M.Surplys, 

projekto koordinatorė 

D.E.Solovjovienė 

Mokytojų grupė 

ESFA projektas ,,Paslaugų šeimai 

plėtojimas Šilutės rajone‘‘ 

Projekto koordinatorė 

R.Juškienė 

3 ir 4 kl. mokiniai 



18 
 

Projektas Projekto koordinatorius Projekto dalyviai 

Respublikinis ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių 

darbų projektas ,,Mano miesto/kaimo 

istorija‘‘. 

Projekto koordinatorė 

R.Juškienė 

Darželio grupių vaikai, 

jų tėveliai, mokytojai 

 

10. Neformalusis švietimas, tradiciniai renginiai. 

Rusnės skyrius: 

Veiklą vykdė 4 meno pakraipos būreliai ir 1 sporto būrelis. Būrelius lankė apie  90% visų 

mokinių. Mokyklos mokiniai buvo užimti ir NVŠ vykdomose dviejuose programose.  

Mokyklos tradiciniai renginiai – Moliūginės, Kalėdų šventė, ,,Lietuviais esame mes gimę“, 

Rusnės vardadienis, Kaziuko mugė, Sporto šventė, skirta Tėvo dienai paminėti; Kalėdinė dovana 

senjorui (savanorystės akcija). Kasmet dalyvaujama Sakralinių giesmių koncerte ir Rusnės 

bendruomenės šventėje ,,Šaktarpis“. Puikiai pasisekė mokyklinis projektas ,,Mano namai“, renginys 

,,Talentų šou“. Buvo organizuotas didelis renginys ,,Rusnės mokyklai 440 metų“. Sėkmingai kasmet 

organizuojama vaikų vasaros poilsio stovykla ,,Rusniukai“. 

Darželio tradiciniai renginiai – Rudenėlio, Žibintų ir Kalėdų šventės, Užgavėnės, ,,Belaukiant 

Velykų“, ,,Lik sveikas, darželi“. Darželio mokytojos organizavo respublikinį ikimokyklinių ir 

priešmokyklinių ugdymo įstaigų vaikų kūrybinių darbų parodą ,,Šen blykst, ten blykst – visa 

piniguota“. Tiek darželis, tiek mokykla dalyvauja pilietinėje akcijoje ,,Atmintis gyva, nes liudija“. 

Pamario progimnazija: 

Progimnazijoje pradinių klasių mokiniams veikė 20 neformaliojo ugdymo būrelių. Būrelius 

lankė 380 mokinių. Daugiausiai mokinių lankė  būrelius: „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“, „Judrieji 

žaidimai“, šaškių būrelį, „Saugus eismas“, „Stilingi darbeliai“, „Muzikuok su ukulėle“, chorą 

„Lašiukai“. 

5-8 klasių mokiniams veikė 13 neformaliojo ugdymo būrelių.  Mokiniai galėjo rinktis meninės 

pakraipos neformaliojo ugdymo užsiėmimus („Kūrybinė laboratorija“,dainavimo ir scenos meno 

studija „Balsai“, jaunių šokių kolektyvas „Viržytė“), sporto būrelius (kvadratas, tinklinis, savigynos 

imtynės, atletizmas). Mokykloje vyko etnokultūros būrelis „Pažink savo kraštą – Mažąją Lietuvą“. 

Kalbėjimo meną mokiniai galėjo tobulinti „Jaunųjų žurnalistų būrelio“ užsiėmimuose bei anglų 

kalbos būrelių „We Speak English“ ir „Speaking English is Fun“ veiklose. Turėjo galimybę gilinti 

matematinį raštingumą ir sklandžiai atlikti matematines procedūras, spręsti uždavinius būrelyje 

„Matematikos uždavinių sprendimo praktikumas“. Akiratį plėsti galėjo lankydami geografijos 

turizmo būrelį. Neformaliojo ugdymo užsiėmimus lankė 163 mokiniai.  

Progimnazijoje organizuoti tradiciniai renginiai, kuriuose skatinamas gilesnis tradicijų 

pažinimas,  mokinių saviraiška, iniciatyvumas, kūrybiškumas, ugdomas pilietiškumas: visuotinė 

pilietinė akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, Vasario 16-ajai „Mes Lietuvos vaikai“, „Tu mano – 

Lietuva“ – Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti Užgavėnės, Valentino dienos 

minėjimas (vasario mėn.), Kaziuko mugė (kovo mėn.), Pavasario šventė (gegužės mėn.), Mokslo 

metų baigimo šventė (birželio mėn.), Rugsėjo 1-osios, renginiai Europos kalbų dienai paminėti ( 

rugsėjo mėn.), Mokytojų dienos, Rudenėlio šventė (spalio mėn.), Tolerancijos dienos minėjimas 

(lapkričio mėn.), akcija „Knygų kalėdos“, kalėdiniai renginiai“, advento vakaras „Angelo sparno 

paliesti...“ Šilutės katalikų Šv. Kryžiaus bažnyčioje.  (gruodžio mėn.).  

 

11. Prevenciniai renginiai. 

Rusnės skyrius:  

Pamokos kitoje erdvėje - ,,Saugus elgesys prie vandens telkinių“ ant Skrvytės upės kranto; 

,,Graži aplinka – sveikas žmogus“.       

Klasės valandėlės ,,Žaidimas – mankšta“, ,,Saugus elgesys prie vandens“, akcija ,,Kuprinė. 

Kiek ji sveria?“ su visuomenės sveikatos specialiste D. Sūdžiūte; ,,Sveikatos abėcėlė“ 

Pravesta anketa ,,Kaip aš jaučiuosi mokykloje?‘‘. 



19 
 

Vyko Tolerancijos dienai skirta skirtas renginys ,,Žibintas“, 100% mokinių dalyvavo 

Visuotinėje mankštoje ir Judumo savaitėje.  Paminėta saugesnio interneto savaitė, pravesta akcija, 

skirta atšvaitų dienai dalyvaujant Tauragės AVPK Šilutės policijos pareigūnei. 

Pamario progimnazija: 

Visi progimnazijos mokiniai ir mokytojai dalyvauja ilgalaikėje  Olweus patyčių prevencijos 

programos kokybės užtikrinimo sistemos (OPKUS) programoje. Klasių vadovai 2 kartus per mėnesį 

pravedė klasės valandėles prieš patyčias, mokytojai dalyvavo penkiuose Olweus grupių 

susirinkimuose. Į „Patyčių dėžutę“ gauti 2 pranešimai. Situacijos išnagrinėtos. 

Vasario mėnesį informacinių technologijų mokytojos A.Pielikienė ir S.Sirtautė pravedė saugaus 

interneto savaites. Sveikatos priežiūros specialistė D.Sūdžiūtė vasario mėnesį  pravedė klasės 7 

valandėles „Žalingi įpročiai“ 5-8 klasių mokiniams. Vasario mėnesį vyko tęstinės paskaitos  

„Grėsmės ir pavojai, vartojant el. cigaretes.  Ar žinote kas yra "THC", "Smile", "Spide"?“ , paskaitoje 

dalyvavo 6 klasės, lektorius Darius Joneikis. Socialinė pedagogė E.Rimkutė vasario – kovo mėnesį 

organizavo paskaitas 7-8 klasių mokiniams „Nepilnamečių atsakomybė“, paskaitas pravedė TAVPK 

Šilutės policijos pareigūnė J.Kaktienė. Rugsėjo mėnesį vyko TAVPK Šilutės policijos pareigūnų 

prevencinė paskaita „Saugus kelias į mokyklą ir iš jos“ 1-5 klasių mokiniams. Gruodžio mėnesį 

socialinė pedagogė E.Rimkutė organizavo 7-8 klasių mokiniams prevencinį susitikimą su Tauragės 

AVPK Šilutės  policijos  pareigūnas tema „Nepilnamečių atsakomybė už psichotropinių ir kitų 

psichiką veikiančių medžiagų vartojimą ir platinimą. Pirotechnikos įsigijimą ir jos panaudojimą“ 

Mokytoja E.Simaitienė organizavo 5 klasių mokiniams prevencinį renginį “Saugus elgesys žiemą ant 

užšalusių vandens telkinių“, renginį vedė Šilutės rajono priešgaisrinė tarnyba.  

Kovo mėnesį 1-8 klasių mokiniams organizuota akcija ,,Veiksmo savaitė PRIEŠ patyčias'', 

gegužės mėnesį 5-8 klasių mokiniams prevencinė akcija „Geriausiai mokyklą lankanti klasė“. 

Gruodžio mėnesį gamtos mokslų mokytojos E.Simaitienė, D.Jonaitienė ir visuomenės 

sveikatos specialistė D.Sūdžiūtė  5-6 klasių mokiniams organizavo viktoriną „Sveikas vaikas“.  

 

12. 2023 metų progimnazijos socialiniai partneriai. 

Mokykla aktyviai bendradarbiauja su Rusnės seniūnija, Rusnės bendruomene ,,Rusnės sala“, 

Salos etnokultūros ir informacijos centru, Šilutės rajono savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešąja 

biblioteka bei jos Rusnės filialu, Šilutės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru, Šilutės Šv. 

Kryžiaus bažnyčia, Šilutės pirmąja bei Vydūno gimnazijomis, Šilutės sporto ir sveikatingumo klubu 

„Atėnė“,  Šilutės Hugo Šojaus muziejumi, Šilutės rajono policijos komisariatu. 

 

13. Mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) įtraukimas į mokyklos veiklą. 

 

Rusnės skyriaus mokyklos ir darželio tėvelius pavyko įtraukti į šių renginių veiklas: Sporto 

šventė, skirta Tėvo dienai paminėti; šventinis renginys Mamyčių dienai. Tėveliai dalyvavo Rusnės 

vardadieniui skirtoje viktorinoje Rusnės mokyklos komandos sudėtyje. Minint Tarptautinę Mokytojų 

dieną vedė pamokas ir vyko kartu į ekskursijas. 

Progimnazijoje 2023 m. kovo mėn. 1-4 klasėse organizuoti individualūs pokalbiai su mokinių 

tėvais; trišaliai pokalbiai: mokinys, tėvai, mokytojas. Dalyvavo pokalbiuose 86,80 proc. tėvų. 2023 

m. birželio mėnesį vyko būsimų pirmų klasių mokinių tėvų susirinkimas. Susirinkime dalyvavo 80 

tėvų (91,95 proc.). 2023 m. rugsėjo – spalio mėn. organizuoti 1-4  klasių mokinių tėvų susirinkimai. 

Dalyvavo 89,88 proc. tėvų. 2023 m. vasario 28 d. organizuota popietė su tėvais „Aš mokausi anglų 

kalbos“; lapkričio mėn. – popietė su tėvais „Gaminame Kalėdinius papuošimus.  

2023 metais buvo organizuojami mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) susirinkimai. 

2023. m. gegužės 22-26 dienomis vyko 5-8 klasių mokinių tėvų susirinkimai. Dalyvavo 270 

tėvų (53 proc.). Susirinkimų metu aptarti III trimestro ir Metinio trimestro rezultatai, tėvams 

pristatytas ugdymo turinio atnaujinimas ir aktuali mokyklos informacija. 

2023 m. rugsėjo 27 d. vyko 5 klasių mokinių tėvų susirinkimai. Dalyvavo 103 tėvai (76 proc.). 

Susirinkimų metu nuo klasių deleguoti atstovai į Progimnazijos tarybos rinkimus. Penktokų tėvai 

supažindinti su Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašo 



20 
 

projektu, pristatyti pasikeitimai Socialinės – pilietinės veiklos organizavimo tvarkos apraše (20 val. 

privalomos), primintos mokinio elgesio taisyklės, uniformų dėvėjimo tvarka, spintelių naudojimo 

tvarka bei aptarti aktualūs klasių reikalai. 

2023 m. spalio 23-27 dienomis vyko 6-8 klasių mokinių tėvų susirinkimai. Susirinkimuose 

dalyvavo 187 tėvai (52 proc.). Tėvai supažindinti su nauju Mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir 

nelankymo prevencijos tvarkos aprašu, pristatyti pasikeitimai Socialinės – pilietinės veiklos 

organizavimo tvarkos apraše (20 val. privalomos), primintos mokinio elgesio taisyklės, akcentuotas 

mokinių elgesį tualete, lauke, t. y. ten kur būna vieni, pasikalbėta apie saugų vaikų važiavimą į/iš 

mokyklos dviračiai, paspirtukais, priminta uniformų dėvėjimo tvarka, aptartas telefonų naudojimas 

pamokose ir kiti aktualūs mokyklos ir klasių klausimai. 

 

14. Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas. 

2023 m. VKĮ darbo grupė tobulino  rodiklį „1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga“. Tuo 

tikslu vykdė tėvų, mokinių ir mokytojų apklausą „Kodėl skiri per mažai laiko pamokoms?“.  

Apklausos išvados. Namuose: 

− didžioji dalis atsakiusių mokinių namuose nieko keisti nenori; 

− pripažįsta, kad namuose turėtų mažiau laiko skirti telefonui ir kitiems išmaniesiems 

įrenginiams; 

− daugiau laiko ir pastangų skirti namų darbams ir mokslams; 

− prisipažįsta, kad trūksta motyvacijos. 

Mokiniai patys įvardija priežastis: 

− nemoka paskirstyti laiko, tingi (5,24%); 

− mažai tėvai padeda, trūksta tėvų kontrolės, stoka motyvacijos iš šeimos narių (mažiau 

kritikos iš tėvų, daugiau pagyrimų, kai pasiseka) (5,98%); 

− per daug būrelių ir popamokinės veiklos (2%); 

− trūksta jaukios, tylios, be trukdžių aplinkos, kiti šeimos nariai neleidžia ramiai daryti namų 

darbų (sesės, broliai) (4.25%); 

− namų darbai per sunkūs (1%); 

− per daug žiūri TV, per mažai skaito knygas (1,5%). 

Apklausos išvados. Mokykloje: 

− nieko keisti nereikia 72 (17.9%); 

− turėtų būti įdomesnės ir įvairesnės pamokos 47 (11.7%); 

− per daug namų darbų 45 (11.22%); 

− nežino 21 (5.23%). 

Mokiniai patys įvardija ir žino būdus, kaip daugiau dėmesio skirti pamokoms: 

− kad klasėje ir mokykloje būtų tyliau, kad klasiokai netrukdytų, būtų daugiau drausmės 

(4.98%); 

− daugiau mokytis, patys turėtų daugiau stengtis, susikaupti, klausytis (4.74%); 

− daugiau žaidimų, įdomesnės užduotys, geresni ir įdomesni mokymo būdai, įdomesni namų 

darbai(5,23%); 

− mažesnis krūvis 7 (1.75%); 

− gauti motyvacijos, daugiau mokytojų pagyrimų, pastiprinimo (3,5%); 

− mokosi tik dėl savęs, turi norėti mokytis, nesiblaškyti, susiimti per pamokas, susikaupti 

(2,24%); 

− lankyti mažiau būrelių, popamokinės veiklos (1%); 

− kad neleistų per pamokas žaisti su telefonu (0.5%); 

− jiems reikia paskaitų, kurios keltų motyvaciją (0.5%). 

Pagal apklausos išvadas VKĮ darbo grupė pateikė siūlymus: 

− mokiniai privalo laikytis visų mokinio elgesio taisyklių, o mokytojai griežtai laikytis bendrų 

susitarimų ir reikalavimų; 

− organizuoti mokymus ar susitikimus su specialistais/psichologais mokiniams apie 

priklausomybes išmaniesiems įrenginiams; 



21 
 

− klasės valandėlių metu žiūrėti filmus, video apie priklausomybės įtaką motyvacijai, pokalbių 

įrašus su žmonėmis, atsikračiusiais priklausomybės; 

− išbandyti atvirkštinės pamokos metodą, kai pamokas ar jų fragmentus veda patys mokiniai 

su tokiomis veiklomis, kokių jie tikisi iš mokytojų; 

− išvadas pristatyti klasės tėvų susirinkimuose. 

 

2023 m. VKĮ darbo grupė nagrinėjo rodiklį 2.1.3. RODIKLIS – Orientavimasis į mokinių 

poreikius. Darbo grupės nariai dirbo pagal numatytą planą. Pavasarį buvo sukurti klausimynai 

mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams), atliktos apklausos, išanalizuoti gauti 

rezultatai, suformuluotos išvados ir siūlymai. Analizuoti mokyklos dokumentai. 

Išvados: 

1. Daugiausiai procentų mokytojų sutinka su teiginiais, kad teikdama pagalbą mokykla 

bendradarbiauja su visomis reikalingomis specializuotomis tarnybomis (87,8 proc.) ir teikiant 

pagalbą užtikrinamas asmeninės informacijos apie vaiką konfidencialumas (85,7 proc.). 

2. 91,8 proc. mokytojų ir 79,4 proc. mokinių ir tėvų teigia, kad mokiniai supažindinami su 

mokinių skatinimo ir drausminimo tvarka, tačiau tik 4,1 proc. mokytojų ir 36 proc. mokinių ir tėvų 

sutinka, kad mokiniai laikosi mokinio elgesio taisyklių. Mokykloje turime problemų su drausme ir 

tvarka. 

3. Apie 78 proc. mokytojų, mokinių ir tėvų sutinka, kad mokytojai gabius mokinius siunčia į 

olimpiadas, viktorinas, konkursus ir, kad klasėje yra gabių ir talentingų mokinių. Tik 32,7 proc. 

mokytojų ir 41,3 proc. mokinių ir tėvų nurodo, kad tokie mokiniai yra mėgstami ir gerbiami 

bendraamžių. 

4. 30,6 proc. mokytojų ir  proc. mokinių ir tėvų sutinka, kad mokytojai atsižvelgia į mokinių 

pasiūlymus, prašymus, pageidavimus, sudarydami neformalaus ugdymo užsiėmimų (būrelių) 

programas. Mokykloje veikia 17 neformaliojo ugdymo būrelių pradinių klasių mokiniams ir 13 5-8 

klasių mokiniams. Neformalaus ugdymo užsėmimų mieste laikas nepatogus mokiniams: kartais 

sutampa su paskutine pamoka ir mokinys netenka galimybės dalyvauti užsiėmimuose mokykloje. 

Kadangi mieste lankomi užsiėmimai yra mokami, tai jiems teikiama pirmenybė ir į veiklas mokykloje 

yra žiūrima aplaidžiai. 

5. Tik 26,5 proc. mokytojų sutinka, kad mokykloje yra pakankamai neformalaus ugdymo 

užsiėmimų gabiems, talentingiems mokiniams. 

Rekomendacijos ir siūlymai: 

1. Mokykloje mokytojai turi vieningai laikytis reikalavimų ir susitarimų, reikalauti iš mokinių 

drausmės ir tvarkos. 

2. Mokytojai turėtų skirti daugiau dėmesio mokinių individualių poreikių ir galimybių 

pažinimui. 

3. Įgyvendinti mentorystę tarp mokinių, įtraukiant gabiuosius ir talentingus mokinius, skatinant 

mokinių tarpusavio bendradarbiavimą ir pagarbą (gabiems mokiniams skiriant kaupiamuosius balus 

ar socialines valandas). 

4. Mokytojai ir klasių vadovai turi aktyviau bendradarbiauti tarpusavyje, atsižvelgti į mokinių 

pasiūlymus ir prašymus, individualius poreikius, siūlydami mokiniams popamokinę veiklą 

mokykloje.  

5. Mažinti mokinių skaičių būreliuose, kurie skirti gabiems, talentingiems mokiniams. 

 

15. Progimnazijos veiklos stipriųjų ir silpnųjų pusių bei galimybių ir grėsmių analizė 

(SSGG). 

 

Stiprybės Silpnybės 

• Aukšta mokytojų kvalifikacija. 

• Mokytojų tarpusavio bendradarbiavimas. 

• Mokyklos tradicijų puoselėjimas, 

progimnazijos atvirumas ir svetingumas. 

• Mokymuisi palankus mikroklimatas. 

• Nepakankamas kai kurių mokinių 

įsitraukimas į mokymąsi. Atskirų mokinių 

elgesio, mokymosi motyvacijos, atsakomybės 

stoka. 

• Didelis mokinių skaičius klasėje. 



22 
 

• Mokykloje teikiamos psichologo, specialiojo 

pedagogo-logopedo ir socialinio pedagogo 

paslaugos. 

• Geri mokinių pasiekimai rajono, šalies 

dalykiniuose konkursuose, olimpiadose, 

varžybose. 

• Informacijos sklaida apie progimnazijos 

veiklą mokyklos interneto svetainėje, facebook 

paskyroje, teigiamo progimnazijos įvaizdžio 

kūrimas. 

 

• Mažai dėmesio skiriama gabių mokinių 

ugdymui. 

• Mokymo priemonių darbui su atnaujintomis 

programomis stoka. 

• Dalinimasis patirtimi - mažai atvirų pamokų.  

• Kolegialus mokymasis 

• Dalies tėvų menkas domėjimasis ir 

dalyvavimas klasės veikloje, progimnazijos 

gyvenime. 

• Nepakankamas tėvų įsitraukimas į 

ugdymo(si) procesą. 

Galimybės Grėsmės 
• Tobulinti pamokos vadybą, atsižvelgiant į 

šiuolaikinius reikalavimus pamokai. 
• Pamokų metu taikyti naujausius mokymo 

metodus, įgytus seminarų metu. 
• Patirtinio, į problemų sprendimą orientuoto 

mokymosi stiprinimas. 
• Įsigyti ir naudoti skaitmenines priemones 

pamokose. 
• Skatinti mokinių savarankiškumą, ugdyti 

atsakomybę už mokymosi rezultatus, stiprinti 

mokymosi motyvaciją, atsižvelgiant į 

individualius mokinių skirtumus. 
• Darbo su specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniais kvalifikacijos kėlimas: dalyvavimas 

konferencijose, seminaruose, kituose 

renginiuose. 
• Dalyvauti miesto, šalies ir tarptautiniuose 

projektuose. 
• Stiprinti tarpdalykinę integraciją, įvairinti 

popamokinę veiklą, panaudojant įvairias 

ugdymo(si) aplinkas. 

• Prastėjantys mokinių mokymosi rezultatai 

ir elgesio kultūra. 
• Atsakomybės už savo pasiekimus ir elgesio 

kultūrą stoka.  

• Nepagarbus visuomenes požiūris i 

mokyklą kaip ugdymo instituciją bei pedagogo 

profesiją. 

• Mokytojų pervargimas, „perdegimas“. 

• Laisvų edukacinių erdvių trūkumas. 

• Didėja specialiųjų poreikių mokinių 

skaičius. 
• Mažai jaunų pedagogų, kurie ateityje 

pakeistų esamus mokytojus. 

 

 

16. 2023 metų progimnazijos veiklos uždavinių ir priemonių įgyvendinimas. 

1. Plėtoti kiekvieno mokinio poreikius atitinkantį ugdymą. 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

1.1. Pasirengti įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas. 

1.1.1. Individualus 

atnaujintų BP 

nagrinėjimas ir aptarimas 

mokytojų metodinėse 

grupėse. 

Mokytojai susipažins su 

atnaujintomis 

programomis, jas aptars 

metodinėse grupėse. 

Mokytojai išanalizavo savo dėstomo dalyko 

atnaujintas programas, dalykų turinio 

pakeitimus, rekomendacijas atnaujinto 

ugdymo turinio diegimui (švietimo portalas 

www.emokykla.lt). 

1.1.2. Pamokos plano 

pavyzdžio kūrimas 

kiekvienoje metodinėje 

grupėje. 

Metodinėse grupėse 

aptarti pamokų scenarijai 

pagal atnaujintas 

programas. Sukurtas 

pamokos plano pavyzdys 

pagal atnaujintas 

programas. 

Metodinių grupių susirinkimų metu aptarti 

pamokų scenarijai, kurie yra pateikti UTA 

rekomendacijose. Grupės sukūrė pamokos 

planus, pagal, kuriuos mokytojai pravedė 

atviras pamokas. 

http://www.emokykla.lt/


23 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

2023 m. kovo 15 d. mokytojų tarybos 

posėdyje priimtas susitarimas dėl pamokos 

plano formos. 

1.1.3. Parengti 

mokomojo dalyko 

ilgalaikio plano formą. 

Vadovaujantis UTA 

diegimo 

rekomendacijomis 

sukurta mokomojo 

dalyko ilgalaikio plano 

forma. 

Parengta ir patvirtinta ilgalaikio plano 

forma. Direktoriaus 2023 m. kovo 22 d. 

įsakymu Nr.V1-64. 

1.1.4. Ilgalaikių planų 

pagal atnaujintas 

programas parengimas ir 

aptarimas. 

Mokytojai parengs 1, 3, 5, 

7 klasių mokomųjų 

dalykų ilgalaikius planus 

2023-2024 m.m. 

Parengti 1, 3, 5, 7 klasių mokomųjų dalykų 

ilgalaikiai planai ir 8 klasės chemijos, 

fizikos ilgalaikiai planai. Planai aptarti 

metodinėse grupėse ir su kuruojančiais 

pavaduotojais ugdymui. 

1.1.5. Detaliojo/ 

trumpalaikio/pamokos  

plano formos aptarimas 

metodinėse grupėse. 30 

proc. ugdymo turinio 

paskirstymo 

rekomendacijų 

aptarimas. 

Mokytojai aptars 

detaliojo plano - temos 

(mėnesio) formą ir ją 

pritaikys savo 

mokomajam dalykui. 

Atsisakyta privalomo detaliojo/  

trumpalaikio pamokos plano.  

2023 m. kovo 15 d. mokytojų tarybos 

posėdyje priimtas susitarimas dėl 30 proc. 

ugdymo turinio paskirstymo. 

1.1.6. Detaliojo/ 

trumpalaikio/ pamokos 

plano formos aptarimas.  

Sukurta detaliojo plano 

forma. Parengtos 

rekomendacijos dėl 30 

proc. ugdymo turinio 

paskirstymo. Mokytojai 

supažindinti su detaliojo 

plano forma ir 

rekomendacijomis dėl 30 

proc. ugdymo turinio 

paskirstymu. 

Atsisakyta privalomo detaliojo/  

trumpalaikio pamokos plano.  

1.1.7. Pradinio, 

pagrindinio ugdymo 

programų bendrųjų 

ugdymo planų 2023-

2025 m.m.  nagrinėjimas 

Mokytojai susipažins su 

bendraisiais ugdymo 

planais ir teiks siūlymus. 

Mokytojai metodinių grupių susirinkimų 

nagrinėjo pradinio, pagrindinio ugdymo 

programų bendruosius ugdymo planus 

2023-2025 m.m., teikė pasiūlymus 

progimnazijos ugdymo planui. 

1.1.8. Atviros pamokos 

pagal atnaujintas BP. 

Atvirų pamokų analizė. 

Pravesta ne mažiau kaip 6 

atviros pamokos. 

Mokytojai dalinsis 

patirtimi. 

Pravestos 6 atviros pamokos pagal 

atnaujintas ugdymo programas: 

2023-03-16 Atvira biologijos pamoka pagal 

atnaujintas ugdymo programas “Žmogaus 

griaučiai”, 7d kl., mokytoja E.Simaitienė. 

2023-05-10 Atvira anglų k. pamoka pagal 

atnaujintas ugdymo programas ,,Places 

around us”, 8c kl., mokytoja 

I.Ambrulaitienė. 

2023-05-24 Atvira lietuvių kalbos pamoka 

pagal atnaujintas programas, 6c kl., 

mokytoja N.Kungelienė. 



24 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

2023-05-24 Atvira technologijų pamoka 

pagal atnaujintas programas, 7c kl., 

mokytoja A.Memytė. 

2023-05-26, atvira matematikos pamoka 

,,Erdviniai kūnai tarp mūsų”, 5b kl., 

mokytoja D.Šikšniūtė. 

2023-05-30 Atvira pradinio ugdymo 

lietuvių kalbos pamoka, 3b kl., mokytoja 

I.Kelpšienė. 

Stebėtos pamokos aptartos mokytojų 

metodinių grupių susirinkimuose. 

1.1.9. Priešmokyklinio 

ugdymo ilgalaikio plano 

pagal atnaujintas BP 

parengimas ir aptarimas. 

Parengtas ilgalaikis 

priešmokyklinio ugdymo 

planas pagal atnaujintas 

PB. 

Ilgalaikis priešmokyklinio ugdymo planas 

aptartas ir jam pritarta Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

metodinės grupės 2023-09-18 susirinkime 

protokolo Nr. 5. 

1.1.10. Atviros 

priešmokyklinio ugdymo 

pamokos pagal 

atnaujintas BP. Atvirų 

pamokų aptarimas ir 

analizė. 

Pravestos 2 atviros 

priešmokyklinio ugdymo 

pamokos pagal 

atnaujintas BP. 

Atviros priešmokyklinio ugdymo pamokos: 

2023-04-19 ,,Jutimo organai. 5 pojūčiai’’; 

2023-11-22 ,,Draugystės tiltas’’. Vedė 

priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

metodininkė A.Bliūdžiuvienė 

1.1.11. Priešmokyklinio 

ugdymo programos 

baigimo rekomendacijų 

pagal atnaujintas BP 

aptarimas ir analizė. 

Parengtos išsamios ir 

informatyvios 

priešmokyklinio ugdymo 

programos baigimo 

rekomendacijos pagal 

atnaujintas BP visiems 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikams. 

Parengta 10 priešmokyklinio ugdymo 

programos baigimo rekomendacijų pagal 

atnaujintą priešmokyklinio ugdymo 

programą (pagal 7 kompetencijas). 

Rekomendacijos pristatytos Ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

metodinės grupės 2023-05-17 susirinkime 

protokolo Nr. 4. Rekomendacijas rengė 

priešmokyklinio ugdymo mokytojos 

A.Bliūdžiuvienė ir V.Grabauskienė. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio individualios pažangos, gebėjimų, žinių ir kompetencijų 

asmeninės ūgties. 

1.2.1. Organizuoti 

Mokytojų tarybos 

posėdžius, skirtus 

trimestrų (metų), NMPP 

rezultatams aptarti, 

išanalizuoti. 

Organizuojami 4 

posėdžiai. Sistemingai 

analizuojami apibendrinti 

kiekvienos klasės 

pasiekimų rezultatai 

sudaro sąlygas vertinti 

pasiekimų dinamiką, 

planuoti tolesnį ugdymą, 

numatyti pagalbos 

priemones rezultatams 

gerinti.  

Mokytojų tarybos posėdžiai, kurių metu 

aptarti trimestrų mokymosi, lankomumo 

rezultatai: 

2023 m. kovo 15 d. 1-8 kl. (II trimestro 

rezultatai) 

2023 m. birželio 15 d. 1-4 kl. (III ir Metinio 

trimestrų rezultatai); 

2023 m. birželio 21 d. 5-8 kl. (III ir Metinio 

trimestrų rezultatai). 

4 ir 8 klasių 2023 NMPP rezultatai aptarti 

2023 m. balandžio 19 d. mokytojų tarybos 

posėdyje.  

1.2.2. Dalyvauti 4, 8 

klasių NMPP  

Bus gauta objektyvi 

informacija apie mokinių 

mokymosi pasiekimus; 

sistemingai vykdoma 

mokinių mokymosi 

Parengti mokyklos dokumentai (įsakymai). 

● Bent vieno dalyko eNMPP dalyvavo 98 

(96 proc.) 4 kl. mokinių, 8 kl. - 138 

mokiniai ( 96 proc.). 



25 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

pasiekimų pažangos 

analizė; teikiama labiau 

individualizuota 

mokymosi pagalba 

mokiniui. 

● Rezultatai aptarti pradinio ugdymo, 

lietuvių kalbos,  matematikos ir IT 

mokytojų metodinėse grupėse. 

● Rezultatai aptarti su mokiniais. 

● 100 proc. pateikta informacija apie 

eNMPP vykdymą mokinių tėvams. 

1.2.3. Mokytojų tarybos 

posėdis „Tikslingas IT 

įrankių panaudojimas 

ugdymo procese siekiant 

kiekvieno mokinio 

individualios pažangos, 

gebėjimų, žinių ir 

kompetencijų asmeninės 

ūgties“ 

Mokytojai pasidalins 

gerąją patirtimi. Skaityti 6 

pranešimai. 

2023 m. gegužės 24 d. vyko  mokytojų 

tarybos posėdis „Tikslingas IT įrankių 

panaudojimas ugdymo procese siekiant 

kiekvieno mokinio individualios pažangos, 

gebėjimų, žinių ir kompetencijų asmeninės 

ūgties“ 

Gerąja patirtimi pasidalino 6 mokytojai - 

A.Šleževičienė (lietuvių kalba), S.Sirtautė 

(informatika), V.Saldauskienė (anglų k.), 

D.Vaitkevičienė (pradinis ugdymas), 

N.Pilipauskienė (fizika), L.Leikuvienė 

(fizinis ugdymas).   

1.2.4. Sistemingai stebėti 

ir analizuoti mokinių 

mokymosi pasiekimus, 

pažangą 

Kiekvieną mėnesį klasių 

vadovai aptaria pažangą 

su vaikais, dalykų 

mokytojais. Vedami 

signaliniai trimestrai. 3 

kartus per metus VGK 

posėdyje aptariami 

pasiekimų ir pažangos 

rezultatai. Mažėja 

nepažangių mokinių 

skaičius. 

Klasių vadovai, dalyko mokytojai 

signalinius trimestrus, trimestrų rezultatus  

aptarė su klasės mokiniais. Informavo 

mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus). 

Organizuoti VGK posėdžiai, kurių metu 

aptarti pasiekimų ir pažangos rezultatai: 

2023-02-14, protokolas Nr. 10 - aptarti 5-8 

klasių mokinių II trimestro signaliniai 

mokymosi rezultatai, numatytos pagalbos 

mokiniui teikimo formos.  

2023-11-30, protokolas Nr. 27 -  aptarti 1-4 

klasių mokinių I pusmečio signaliniai 

mokymosi rezultatai, numatytos pagalbos 

mokiniui teikimo formos.  

2023-12-05, protokolas Nr. 28 - aptarti 5-6 

klasių mokinių I pusmečio signaliniai 

mokymosi rezultatai, numatytos pagalbos 

mokiniui teikimo formos. 

2023-12-07, protokolas Nr. 29 - aptarti 7-8 

klasių mokinių I pusmečio signaliniai 

mokymosi rezultatai, numatytos pagalbos 

mokiniui teikimo formos. 

Po VGK posėdžių vyko pokalbiai su 

mokiniais, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), mokytojai, administracija - 36 

susitikimai. 

1.2.5. Vykdyti mokinių 

individualios pažangos 

(MIP) stebėjimą, 

fiksavimą ir analizę. 

Kiekvieno trimestro 

pirmą savaitę klasės 

valandėlės metu, 

mokomojo dalyko 

pamokų metu bus atlikta 

mokinių pasiekimų 

vertinimo ir individualios 

2023 metais vykdytas individualios 

pažangos stebėjimo tvarkos aprašas 1-8 

klasėse. Mokiniai išsikėlė mokymosi 

tikslus, aptarė signalinius  trimestrus, pildė 

pažangos fiksavimo lenteles. 

Mokinių asmeninės pažangos stebėjimo 

sistema padėjo mokiniams prisiimti 



26 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

pažangos analizė. Bus 

numatyti pagalbos 

teikimo būdai ir formos 

gerinant ugdymo 

pasiekimus. Klasės 

vadovas betarpiškai 

bendradarbiaus su dalyko 

mokytojais, švietimo 

pagalbos specialistais, 

mokinių tėvais. 

atsakomybę už savo mokymosi rezultatus, 

siekti numatyto tikslo, gebėti laiku pastebėti 

spragas.  

Klasių vadovai bendradarbiavo su klasės 

dalyko mokytojais, mokinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais), pagalbos mokiniui 

specialistais. 

1.2.6. Organizuoti 

mokomųjų dalykų 

konsultacijas. 

Konsultacijos vykdomos 

pagal sudarytą 

tvarkaraštį. Pagrindiniu ir 

aukštesniuoju lygiu 

besimokančių mokinių 

yra 50 proc. Užtikrinama 

mokymosi pagalba, 

gerėja pasiekimai ir 

pažanga. 

100 procentų 1–8 klasių mokinių 2023 m. 

turėjo galimybę pagerinti savo žinias, 

ištaisyti mokymo(si) spragas dalykinėse 

konsultacijose. 

1-4 klasių mokiniams, turintiems 

mokymo(si) sunkumų, skirtos vienuolika 

lietuvių kalbos konsultacijų. Viena lietuvių 

kalbos konsultacija skirta mokiniams 

grįžusiems iš užsienio. 

Rusnės skyriuje buvo skirtos 3 

konsultacijų valandos gabesniems ir 

turintiems mokymosi sunkumų ir 1 valanda 

grįžusiems iš užsienio mokiniams. 

5-8 klasių mokiniams, turintiems 

mokymo(si) sunkumų, skirtos aštuonios 

lietuvių kalbos ir literatūros, septynios 

matematikos, dvi informacinių 

technologijų, viena fizikos, dvi chemijos, 

gamtos ir žmogaus, viena gamtos ir 

žmogaus, biologijos, septynios anglų 

kalbos, trys rusų ir vokiečių kalbų, trys 

istorijos, dvi geografijos, viena dailės 

savaitinės dalykinės konsultacijos. viso 37 

valandos dalykinių konsultacijų. viena 

lietuvių kalbos konsultacija, skirta 

ukrainiečių mokinių lietuvių kalbos 

įgūdžiams gerinti. 

1.2.7. Plėtoti mokinių 

kūrybines galias, 

skatinant dalyvauti 

dalykinėse olimpiadose. 

Organizuojami 

mokomųjų dalykų 

olimpiadų turai 

mokykloje, jų nugalėtojai 

dalyvauja rajono dalykų 

olimpiadose, skatinami 

padėkos raštais. Padaugės 

mokinių, pasiekiančių 

aukštų rezultatų 

olimpiadose ir 

konkursuose. 

1-4 klasių mokiniams organizuoti: 

mokyklinė matematikos olimpiada 2-4 kl. 

mokiniams. Dalyvavo 56 mokiniai. 

Konkursas „Diktanto meistras“ 2-4 kl. 

mokiniams. Dalyvavo 54 mokiniai. Dailaus 

rašto konkursas „Atrask rašto paslaptį“ - 

dalyvavo 55 mokiniai. Pravestas raiškiojo 

skaitymo konkursas „Žemės spalvos“ 1-4 

kl. mokiniams. Konkurse dalyvavo 45 

mokiniai. Pravesta pasaulio pažinimo 

„Gaubliukas“ 3-4 kl. mokiniams. 

Olimpiadoje dalyvavo 28 mokiniai. 



27 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

Pravesta anglų kalbos olimpiada 4 kl. 

mokiniams. Olimpiadoje dalyvavo 22 

mokiniai. 

Rusnės skyriaus 5 mokiniai dalyvavo 

tarptautiniame matematikos konkurse 

,,Kengūra’’. 

5-8 klasių mokiniams organizuota 31 

olimpiada: anglų k. (6, 8 kl.), rusų ir 

vokiečių k. (8 kl.), gamtos mokslų (gamta ir 

žmogus (5, 6 kl.), biologijos (7,8 kl.) 

chemijos ir fizikos (8 kl.)), Lietuvių k., 

matematikos, informacinių technologijų (5, 

6, 7, 8 kl.), dailės, technologijų, dorinio 

ugdymo (7, 8 kl.) geografijos (6, 7, 8 kl.). 

Pravestos tinklinio, kvadrato, štangos 

spaudimo varžybos. Organizuoti konkursai: 

regiono Mažosios Lietuvos mokyklų 8-10 

kl. mokinių istorijos konkursas, skirtas 

Klaipėdos krašto prijungimui (8kl.), 

meninio skaitymo konkursas (5-8 kl.), 

Eilėraščių apie Lietuvą tarpklasinis 

konkursas (5-8 kl.), epistolinio rašinio 

konkursas (5-8 kl.) Dailiojo rašto konkursas 

(5-8 kl.), anglų k. oratorių konkursas (7, 8 

kl.).  

Mokiniai dalyvavo 53 rajono, šalies sporto 

varžybose, olimpiadose, konkursuose. 

1.2.8. Žodžių, sakinių ir 

teksto skaitymo testų 

pravedimas 1-4 klasėse. 

Tarpinių rezultatų 

analizė, palyginimas ir 

aptarimas metodinėje 

grupėje. 

1-4 klasėse pravesti 

skaitymo testus du kartus 

per mokslo metus. Gerėja 

skaitymo teksto 

suvokimo įgūdžiai. 

1-4 klasėse buvo pravesti  skaitymo testai. 

Žodžių, sakinių ir teksto skaitymo rezultatai 

aptarti pradinių klasių metodinės grupės 

susirinkimuose: 2023-02-14 protokolo Nr.2 

ir 2023-06-15 protokolo Nr.6 

1.2.9. Taikyti teksto 

skaitymo analizės 

metodą teksto suvokimo 

pasiekimams gerinti bei 

sisteminio diktanto 

rašymo metodą 

raštingumo pasiekimams 

gerinti. 

5-8 klasėse kartą per 

mėnesį lietuvių kalbos ir 

literatūros pamokose 

taikomi teksto skaitymo 

analizės ir sisteminio 

diktanto rašymo metodai. 

Gerėja skaitymo teksto 

suvokimo įgūdžiai.  

Lietuvių kalbos ir literatūros pamokų metu 

mokiniai buvo mokomi analizuoti tekstą 

taikant teksto skaitymo analizės metodą bei 

sisteminio diktanto rašymo metodą.  

1.2.10. Taikyti metodą 

„uždavinio sąlygos 

skaitymas analizavimas“ 

matematikos 

pasiekimams gerinti. 

5-8 klasėse matematikos 

pamokose bus taikomas 

„uždavinio sąlygos 

skaitymas analizavimas“ 

metodas. Gerėja 

matematikos pasiekimai. 

Pamokų mokiniai buvo skatinami 

savarankiškai skaityti ir analizuoti 

uždavinio sąlygą, kai neaišku skaitė garsiai 

ir analizavo, pasižymėjo būtiną informaciją. 

Keletą kartų perskaičius mokiniams yra 

aiškiau. Šitą metodą mokytojai taikys ir 

toliau. Mokytoja I.Maurienė parengė 

pranešimą ir rekomendacijas kaip taikyti 

metodą “Uždavinio sąlygos skaitymas ir 



28 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

analizavimas”. Matematikos ir IT mokytojų 

MG 2023-04-12 susirinkimo protokolas Nr. 

5. 

1.2.11. Progimnazijos 

bendruomenės tėvų 

švietimas įtraukties 

srityje, (priimti, toleruoti, 

vertinti skirtingus 

poreikius ir galimybes 

turinčius asmenis): 

pranešimas visuotinio 

tėvų susirinkimo metu. 

Visuotinio tėvų 

susirinkimo metu 

mokinių tėvai    

supažindinami su  

progimnazijos nuostata 

įtraukties srityje, 

formuojama nuostata, 

leidžianti priimti, 

toleruoti, vertinti 

skirtingus poreikius ir 

galimybes turinčius 

asmenis. 

Visuotinis tėvų susirinkimas nebuvo 

organizuotas. 

1.2.12. Pedagogų 

kvalifikacijos ir 

pasirengimo diegti 

įtraukųjį ugdymą 

didinimas: pranešimas 

mokytojų tarybos 

susirinkime “Pritaikytų/ 

individualizuotų 

programų rengimas - 

skirtumai, ypatumai ir 

mūsų mokyklos realybė”. 

Pranešimas mokytojų 

tarybos posėdyje. 

Individualizuotos/pritaik

ytos programos tampa 

pagrindiniais 

dokumentais ugdant 

specialiųjų poreikių 

mokinius. Mokytojų 

ruošiamos programos 

užtikrina skirtingų 

poreikių ir gebėjimų 

mokinių ugdymą. 

VGK kartu su mokytojais peržiūrėjo ir 

aptarė individualizuotų/pritaikytų 

programų rengimą.  

VGK 2023-03-29 protokolu Nr. 14 

patvirtino naujas pritaikytų ir 

individualizuotų programų formas.  2023-

04-19 mokytojų tarybos posėdyje 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

A.Mačiulienė ir spec. pedagogė R.Kuisienė 

pristatė visai mokyklos bendruomenei 

pranešimą „Pritaikytų/individualizuotų 

programų rengimas - skirtumai, ypatumai ir 

mūsų mokyklos realybė”. 

1.2.13. Metodinių grupių 

susirinkimuose 

pasidalinti pritaikytų/ 

individualizuotų 

programų rengimo, 

ugdymo turinio 

diferencijavimo, 

personalizavimo 

patirtimi bei taikomomis 

mokinių skatinimo 

sistemomis. 

Mokytojai dalinasi 

patirtimi ir praktiniais 

pavyzdžiais pritaikant ar 

individualizuojant dalykų 

programas, 

diferencijuojant ugdymo 

turinį, aptaria taikomas 

skatinimo sistemas 

Metodinės grupėse mokytojai aptarė SUP 

mokinių ugdymą, pasidalino praktiniais 

pavyzdžiais pritaikant/individualizuojant 

ugdymo turinį, taikomas skatinimo 

sistemas: 

pradinių klasių mokytojų MG 2023-05-31, 

protokolas Nr.5; 

lietuvių kalbos mokytojų MG 2023-04-25, 

protokolas Nr. 4; 

užsienio kalbų mokytojų MG 2023-12-06, 

protokolas Nr. 14; 

matematikos ir IT mokytojų MG 2023-12-

22, protokolas Nr.8; 

socialinių ir gamtos mokslų mokytojų MG 

2023-11-16, protokolas Nr.6. 

1.2.14. Mokinių 

švietimas įtraukties 

klausimais: teminės 

klasių valandėlės 

“Žmonių įvairovė kaip 

vertybė”. 

1-8 klasėse pravesta po 

vieną klasės valandėlę 

apie žmonių skirtybes, 

formuojama mokinių 

nuostata, leidžianti 

priimti žmonių įvairovę 

kaip vertybę, o ne kaip 

trukdį.  

2023 metais buvo pravesta 11 klasių 

valandėlių tema „Žmonių įvairovė kaip 

vertybė“ 5-8 klasių mokiniams. Ta pačia 

tema buvo pravesta paskaita klasių 

vadovams. 

 1-4 klasių mokiniams buvo pravestos dvi 

klasės valandėlės tema „Visi skirtingi – visi 

lygūs“. 



29 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

Šių užsiėmimų metu mokiniai ir pedagogai 

aptarė žmonių skirtybes, panašumus, atliko 

praktines užduotis, kurios padėjo 

mokiniams formuotis nuostatoms, 

leidžiančioms priimti žmonių įvairovę kaip 

vertybę.  

1.2.15. Priemonių 

“Poilsio kambariui” 

rengimas. 

Kiekvienas švietimo 

pagalbos specialistas 

paruošia po vieną 

metodinę priemonę 

“Poilsio kambariui”. 

Specialistai parengė priemones: 

logopedė J.Šikšniuvienė paruošė priemonę 

“Surask, suskaičiuok, pažymėk”, skirtą 

dėmesio, atminties lavinimui. 

psichologė G.Asiulevičienė paruošė 

priemonę "Dėkingumo kortelės" ir " 

Dėkingumo spalvos". Priemonių tikslas - 

lavinti psichologinį atsparumą, naudojant 

dėkingumo praktikas. 

Specialioji pedagogė R.Kuisienė paruošė 

priemones “Sudėtis ir atimtis iki 10”, 

“Sudėtis ir atimtis iki 20”, “Žodžių 

rašymas”, “Prielinksniai”. 

1.2.16. 

Pritaikytos/individualizu

otos programos 

parengiamos iki birželio 

30 d. (išskyrus naujai 

atvykstančius mokinius - 

iki rugsėjo 30 d.). 

Mokiniams turintiems 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių suteikiama 

tinkama švietimo 

pagalba. 

Susitarta, kad mokytojai 

pritaikytas/individualizuotas bendrąsias 

programas sekantiems mokslo metams 

paruošia birželio mėnesį, naujai 

atvykusiems (1,5 kl.) ar pirmus metus 

mokomiems mokiniams programas 

paruošia iki spalio 1 d 

2023-04-19 mokytojų tarybos posėdžio 

protokolas Nr.4. 

1.2.17. Mokinių apklausa 

„Kodėl skiri per mažai 

laiko pamokoms?“  

Apklausų rezultatai 

išanalizuojami ir 

išdiskutuojami klasių 

vadovų metodinėje 

grupėje. Pasiūlomas 

vienas konkretus būdas 

mokinio asmeniniam 

indėliui užtikrinti/didinti 

(nepamirštant ir tėvų).  

Apibendrinti apklausos 

duomenys pristatomi 

mokytojų tarybos 

susirinkime. 

2023 m. kovo mėnesį Veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo grupė atliko mokinių 

apklausą „Kodėl skiri per mažai laiko 

pamokoms?“. 

Apklausos rezultatai aptarti klasių vadovų 

metodinėje grupėje, pateikti siūlymai 

veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupei. 

Apibendrinti apklausos rezultatai, išvados ir 

siūlymai pristatyti 2023-10-26 vykusiame 

mokytojų tarybos posėdyje (protokolas 

Nr.9). 

1.2.18. Švietimo 

pagalbos teikimo 

mokiniui tvarkos aprašo 

peržiūrėjimas ir nauja 

redakcija. 

Parengta ir patvirtinta 

švietimo pagalbos 

teikimo mokiniams 

tvarkos aprašo nauja 

redakcija. 

2023-12-29 įsakymu Nr. V1-276 patvirtinta 

Švietimo pagalbos teikimo mokiniui 

tvarkos aprašo nauja redakcija. 

1.2.19. Pradinio ugdymo 

programos baigimo 

pasiekimų ir bendrųjų 

kompetencijų vertinimo 

aprašo formos 

Parengta ir patvirtinta 

pradinio ugdymo 

programos baigimo 

pasiekimų ir bendrųjų 

kompetencijų vertinimo 

4 klasės baigimo  pasiekimų ir bendrųjų 

kompetencijų vertinimo aprašo forma 

neparengta nauja redakcija. 

https://dvs.silute.lt/#/TeisesAktas/View/1037785867


30 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

peržiūrėjimas ir nauja 

redakcija. 

aprašo formos nauja 

redakcija. 

1.3. Telkti bendruomenę kolegialiam mokymui(si) bei patirties reflektavimui. 

1.3.1. Pamokų stebėjimas 

– kolegialūs mainai 

„Kolega – kolegai“ - 

veiklą organizuoti 

panaudojant darbą 

grupėse arba darbą 

porose. 

Mokytojai tęsia  tikslinių 

pamokų kolega-kolegai 

vedimą (darbas grupėse, 

porose). 90 proc. 

mokytojų stebi pamokas 

„kolega – kolegai“. Pildo 

pamokų stebėjimo 

protokolus.   

92 proc. mokytojų pravedė kolega-kolegai 

pamokas. Mokytojai tęsė tikslinių pamokų 

kolega-kolegai vedimą, kurių metu mokinių 

darbas pamokose buvo organizuojamas 

grupėse arba porose. 

1.3.2. Pamokų “Kolega - 

kolegai” aptarimas ir 

apibendrinimas 

metodinių grupių 

susirinkimuose. 

Metodinių grupių 

susirinkimuose aptartos 

„kolega – kolegai“ 

pamokos, išskirtos 

stipriosios ir tobulintinos 

sritys organizuojant 

pamokose mokinių darbą 

porose, grupėse. 

100 proc. pradinių klasių mokytojų pravedė 

ir stebėjo „kolega - kolegai“ pamokas. Pildė 

pamokų stebėjimo protokolus. Aptarė 

pradinių klasių mokytojų metodinėje 

grupėje: 2023-04-26, protokolas Nr.4; 

2023-05-31, protokolas Nr.5. 

socialinių ir gamtos mokslų mokytojų MG 

2023-12-16 protokolas Nr.7; 

matematikos ir IT mokytojų MG 2023-06-

21, protokolas Nr.7; 

menų, technologijų, dorinio, fizinio 

ugdymo mokytojų MG 2023-06-21, Nr.5; 

lietuvių kalbos mokytojų MG 2023-06-21, 

protokolas Nr. 6; 

užsienio kalbų mokytojų MG 2023-06-21, 

protokolas Nr. 10. 

Rusnės skyriuje buvo pravestos 5 Kolega- 

kolegai pamokėlės darželyje ir 10 pradinio 

ugdymo pamokų Kolega - kolegai. 

1.3.3. Tobulinti 

skaitmeninio raštingumo 

kompetencijas. 

30 proc. mokytojų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų dalyvauja 

mokymuose, skirtuose 

skaitmeninio raštingumo 

kompetencijos 

tobulinime.  

18 mokytojų ir švietimo pagalbos 

specialistų (28 proc.) dalyvavo įvairiuose 

mokymuose, skirtuose skaitmeninio 

raštingumo kompetencijos tobulinimui. 

40 val. projekto “Skaitmeninė švietimo 

transformacija (“Edtech”) mokymuose: 

A1 lygio - dalyvavo 2 mokytojai; 

A2 lygio - dalyvavo 7 mokytojai; 

B1 lygio - dalyvavo 2 mokytojai. 

Mokytojai mokėsi dirbti su Canva, 

Wordwall , „Apple“ įrenginiais ir 

panašiomis programomis, jas  taikyti ir 

panaudoti ugdyme. 

1.3.4. Kiekvienas 

mokytojas pasidalina 

patirtimi „IT įrankių 

panaudojimas ugdymo 

procese“ 

60 proc. mokytojų 

pasidalina patirtimi. 

Parengtas IT priemonių 

katalogas. Užtikrinamas 

nuolatinis profesinis 

tobulėjimas, plėtojamas 

skaitmeninis raštingumas. 

38 (62 proc.) mokytojų metodinių grupių 

susirinkimų metu pasidalino patirtimi, 

kokius ir kaip  IT įrankius naudoja ugdymo 

procese. Aprašyti 25 IT įrankiai: WorrArt, 

Kahoot, Mentimeter, Nearpod, Purpose 

game, biteable, Quizzizz, Story Jumper, 

Tarsia maker, Trimino, Wordwall ir kiti. 



31 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

1.3.5. Integruotų 

pamokų/veiklų 

planavimas ir vedimas. 

 

50 proc. mokytojai praves 

integruotas pamokas, 

siejant skirtingus 

mokomuosius dalykus. 

49 mokytojai (80 proc.) mokytojų pravedė 

61 integruotą pamoką. 

1.3.6. Organizuoti 

edukacinius užsiėmimų, 

pamokas netradicinėse 

aplinkose. 

Per trimestrą viena 

pamoka vedama 

netradicinėje aplinkoje. 

1-4 klasių mokiniai dalyvavo 49 

edukacinėse veiklose. Daugiausia 

edukacinių veiklų vyko Šilutės Fridricho 

Bajoraičio bibliotekoje. 

Pradinių klasių mokytojos pravedė 30 

pamokų netradicinėse aplinkose. Pamokos 

vyko Šilutės miesto parke, Šilutės F. 

Bajoraičio bibliotekoje, prie upės Šyšos. 

Rusnės skyriuje buvo organizuotos 11 

edukacinių veiklų. Jos vyko Rusnės 

bibliotekoje, Šilutės KPC ir H. Šojaus 

muziejuje. 

Pradinio ugdymo mokytojos pravedė 11, o 

darželio mokytojos 9 pamokas 

netradicinėse aplinkose. Pamokos vyko 

Rusnės parke, S/B ,,Žuvėdra’’, Uostadvario 

švyturyje ir Polderių muziejuje, Rusnės 

bibliotekoje, tautodailininkės E. 

Žemaitienės sodyboje, prie Atmatos upės, 

Rusnės siuvyklėlėje. 

5-8 klasių mokytojai pravedė 32 pamokas 

netradicinėse aplinkose. Fizinio ugdymo 

pamokos vyko miesto paplūdimio tinklinio 

aikštelėje, laisvalaikio ir sporto namuose, 

Augalų įvairovę tyrė miesto parke 

(biologija), nuotraukų koliažus - geometrija 

mus supančio aplinkoje darė progimnazijos 

teritorijoje (informacinės technologijos), 

ploto matavimus atliko progimnazijos 

teritorijoje (matematika), pamokos “Esu 

ekskursijos gidas. Pažink Šilutę” vyko 

Šilutės mieste (etika). Lietuvių, anglų, 

vokiečių kalbos pamokos vyko pievelėje 

prie mokyklos. Mokiniai fotografavo 

įvairius objektus lauke ir kūrė koliažus 

(anglų kalbos pamoka). Pažinti laiką ir 

asmenuoti anglų kalba mokėsi mokyklos 

koridoriuose (anglų kalbos pamokos).  

Mokiniai apie rezistencinę kūrybą ir 

trėmimus į Sibirą mokėsi mokyklos 

bibliotekoje (literatūros pamokos), 

integruota lietuvių kalbos ir istorijos 

pamoka vyko Macikuose minint Vilties ir 

gedulo dieną, su lietuvių rašytojais 

susipažino F.Bajoraičio viešojoje 

bibliotekoje. Mokiniai atliko Šyšos upės 

tyrimą (geografijos pamoka). Mokiniai 



32 
 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 
2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

dalyvavo edukaciniuose užsiėmimuose 

Šilutės F.Bajoraičio bibliotekoje (9 

užsiėmimai), Vilniaus energetikos ir 

technikos muziejuje (3 užsiėmimai), 

Vilniaus valdovų rūmuose (3 užsiėmimai)  

ir kita. 

1.3.7. Mokytojų 

įsivertinimo metodikos 

tobulinimas. 

 

Patobulinta mokytojų 

įsivertinimo metodika. 

Parengta Mokytojų 

mokslo metų veiklos 

lentelės nauja redakcija. 

Pakoreguota ir patvirtinta direktoriaus 2023 

m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. V1-128 

mokytojo mokslo metų veiklos įsivertinimo 

lentelė. 

1.3.8. Mokytojų 

profesinės veiklos ir jos 

rezultatų įsivertinimo 

vykdymas. 

Kiekvienas mokytojas 

įsivertins ir aptars su 

kuruojančiu vadovu savo 

veiklą ir jos rezultatus, 

asmeninės kompetencijos 

ribas ir būtinas profesinio 

tobulėjimo sritis.  

100 proc. mokytojų įsivertino 2022-2023 

mokslo metų veiklą, aptarė su kuruojančiu 

pavaduotoju veiklos rezultatus, numatė 

tobulinimo sritis. 

 

2. Progimnazijos vertybių, patriotiškumo puoselėjimas ir bendruomeniškumo skatinimas, 

kuriant stiprią mokyklos kultūrą. 

 

Prioritetinės kryptys, 

darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 

Rezultato rodikliai ir 

kiti siekiami  rezultatai 

2023 M. PASIEKTAS REALUS 

ĮSTAIGOS REZULTATAS 

2.1. Ugdyti tautiškumo, patriotiškumo vertybes, puoselėti bendruomeniškumą. 

2.1.1. Valstybinių 

švenčių, atmintinų dienų 

minėjimai (Sausio 13-oji, 

Vasario 16-oji, Kovo 11-

oji), 

Švenčiamos valstybinės 

šventės, atmintinos 

Lietuvai dienos. Ugdoma 

pilietiškumo 

kompetencija. 

Organizuota sausio 13 d. visuotinė pilietinė 

akcija „Atmintis gyva, nes liudija“; 1-4 

klasių mokiniams susitikimas su ryšių ir 

informacinių sistemų bataliono profesinės 

karo tarnybos kariu Pijumi Raudžiu. 

Pravestas pilietiškumo ugdymo projektas 

„Mes Lietuvos vaikai“, skirtas Vasario 16-

ajai; renginys - viktorina „Lietuvos istorijos 

žinovas“, skirta Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienos 

minėjimui. 

2.1.2. Bendruomenės ir 

kiti mokyklos renginių 

plane numatyti renginiai, 

siekiant telkti 

bendruomenę. 

Bus įgyvendintas 

renginių planas.  

 

 

Per 2023 m. įvyko 94 renginiai. 

2023 m. sausio 13 d. 4 klasės mokiniai 

dalyvavo akcijoje, skirtoje Klaipėdos krašto 

prijungimo prie Lietuvos 100-mečiui 

paminėti. 

2023 m. vasario 6-9 d. 5-8 kl. mokiniams 

vyko  „Saugesnio interneto savaitė 2023“ ir 

konferencija „Vaikas + ekranas + mokykla 

= ?“, vasario 10 d. 1-4 kl. mokiniams vyko  

„Saugaus interneto savaitė“. 

2023 m. vasario 10 d. 1-4 kl. mokiniai 

dalyvavo viktorinoje, skirtoje Vasario 16-ai 

dienai paminėti. 



33 
 

2023 m. vasario 10 d. 5-8 kl. mokiniams 

vyko viktorina ,,Gera būti kartu“ ir 

diskoteka, skirtos Valentino dienai 

paminėti. 

2023 m. vasario 21 d. vyko Užgavėnių 

šventė. 

2023 m. kovo mėn. vyko Kaziuko mugė, 

matematikos ir IT savaitė, lietuvių kalbos 

savaitė, popietė „Kur logika?“. 

2023 m. balandžio mėn. vyko Talentų šou, 

Velykų šventė darželyje, akcija 

,,Padovanok Velykų saldainį Ukrainos 

vaikams‘‘, ir popietė „Matematiniai 

žaidimai“. 2023 m. balandžio 15 d. 1-4 kl. 

mokiniai, mokytojai ir tėveliai dalyvavo 

Rusnės bendruomenės šventėje 

,,Šaktarpis‘‘. 

2023 m. gegužės mėn. vyko  37-oji 

Pavasario šventė „Laisvės aitvarai“, 

renginys, skirtas Motinos dienai paminėti, 

priešmokyklinukų šventė ,,Lik sveikas, 

darželi‘‘. 1-4 kl. mokiniai dalyvavo Šv. 

Florijono dienos paminėjime Šilutės 

priešgaisrinio gelbėjimo tarnyboje. 

2023 m. birželio mėn. paminėta Tarptautinė 

vaikų gynimo diena - vyko šventė „Mes 

Pamario vaikai“, Rusnės mokyklos 440 

metų jubiliejinė šventė, Padėkos pamoka, 

organizuota „Šok į tėvų klumpes“ savaitė, 

organizuoti renginiai „Lik sveika 

mokykla...“. 

2023 m. rugsėjo mėn. vyko renginiai 

Mokslo ir žinių dienai, Europos kalbų 

dienai paminėti, Šilutės F. Bajoraičio 

bibliotekoje organizuotas renginys 

„Pirmokai – naujieji bibliotekos 

skaitytojai“, dalyvauta pilietinėje akcijoje, 

skirtoje Savivaldos dienai („Laiškas merui: 

pilietiškumas ir vietos savivalda“) paminėti. 

2023 m. spalio mėn. vyko filmų 

penktadienis, Rudenėlio šventė, 

Moliūginės, Šviesos šventė, Helovinas ir  

diskoteka, renginys „Klimato kaitos 

ženklai“. 

2023 m. lapkričio mėn. organizuota 

,,Pyragų diena“, Tolerancijos dienos 

paminėjimas (Nepamokinė diena), 

adventinė popietė ,,Švenčių žibintai‘‘, 

Žibintų šventė darželyje, akcija „Padėkime 

beglobiams gyvūnėliams“, popietė su tėvais 

„Gaminame Kalėdinius papuošimus“, 

dalyvauta koncerte Vydūno gimnazijos 30-

mečiui paminėti.  



34 
 

2023 m. gruodžio mėn. vyko kalėdinės 

eglutės įžiebimo šventė Rusnėje, akcija 

„Kalėdinis sveikinimas naujajam draugui“ 

– Šilutės M.Jankaus pagrindinės mokyklos 

mokiniams, kūčiukų kepimo edukacija, 

kalėdinė Kahoot viktorina „Kalėdos 

pasaulyje“, kalėdinė popietė „Baltos mūsų 

Kalėdos“, kalėdinis renginys progimnazijos 

bendruomenei „Angelo sparno paliesti…“, 

kalėdiniai renginiai 5-8 kl. mokiniams  

„Kalėdinė Pamario televizija“. 
2.1.3. Proto  mūšis 

„Priimk iššūkį“ 4 klasių 

mokiniams ir tėvams. 

Stiprės 

bendruomeniškumo 

jausmas, neformalus 

bendravimas. Iš 

kiekvienos 4 klasės 

dalyvaus po 1 komanda. 

Proto mūšis „Priimk iššūkį“ 4 klasių 

mokiniams ir tėvams organizuotas kartu su 

socialiniais partneriais Šilutės F. Bajoraičio 

biblioteka. Proto mūšyje dalyvavo 9 

komandos. 

2.1.4. Plėtoti mokinių 

poreikius atitinkantį 

ugdymą karjerai, 

įtraukiant socialinius 

partnerius, klasių tėvų 

bendruomenes. 

Dalyvauta respublikinėje 

iniciatyvoje „Šok į tėvų 

klumpes“. 

Šilutės Pamario progimnazijos 1a, 1c, 5a, 

5b, 5d, 6c, 7c, 7d, 8b, 8e klasių mokiniai ir 

klasių vadovai gegužės-birželio mėnesiais 

dalyvavo nacionalinėje profesinio 

veiklinimo iniciatyvoje „Šok į tėvų 

klumpes“. 

https://mukis.lt/uploads/documents/files/Pr

ofesinis%20veiklinimas/Geroji%20patirtis/

2023%20metai/%C5%A0ilut%C4%97s%2

0Pamario%20progimnazija.pdf 

2.1.5. Peržiūrėti ir 

pakoreguoti 

progimnazijos viziją, 

misiją. 

Pakoreguota 

progimnazijos vizija ir 

misija atitinkanti šių 

dienų aktualijas. 

Pakoreguota progimnazijos vizija ir misija. 

Progimnazijos pedagoginių darbuotojų 

2023-12-13 susirinkimo protokolas Nr.V4-

11.  

2.2. Užtikrinti sėkmingą mokinių socialinę raišką progimnazijos gyvenime, kuriant pozityvius 

bendrystės ryšius, ugdant socialines emocines kompetencijas, sveikos gyvensenos įgūdžius. 

2.2.1. Atlikti 

organizacijų, kuriose gali 

savanoriauti mokiniai, 

paiešką, teikti siūlymus 

5-8 klasių auklėtojams 

dėl galimybių 

savanoriauti 

organizacijose. 

Įgyvendinta savanorystės 

- socialinių veiklų 

partnerių paieška ir 

bendrų veiklų 

suplanavimas, 

įgyvendinimas. 

Pasirašytos 

bendradarbiavimo 

sutartys. Savanorystė 

socialinių partnerių 

organizacijose.  

Mokiniai socialinę-pilietinę veiklą gali 

atlikti ne tik progimnazijoje , bet 

dalyvaudami Gerumo, labdaros akcijose, 

teikdami pagalba senelių namų 

gyventojams, savanoriškai darbdami 

nevyriausybinėse organizacijose, 

dalyvauti labdaros akcijose: Maisto banko 

akcijose;  Gyvūnų globos organizacijose; 

Carito veikloje ir kita. 

2.2.2. Parengta socialinės 

– pilietinės  veiklos 

organizavimo tvarkos 

aprašo nauja redakcija. 

Parengta ir patvirtinta 

socialinės – pilietinės  

veiklos organizavimo 

tvarkos aprašo nauja 

redakcija. 

Parengtas ir patvirtintas 2023 m. gegužės 26 

d. direktoriaus įsakymu Nr.V1-127  

socialinės – pilietinės veiklos organizavimo 

tvarkos aprašas.  

2.2.3. Dalyvavimas 

“Walk15” žingsnių 

rinkimo programoje.  

Gerės mokinių, tėvų ir 

mokyklos darbuotojų 

fizinė ir emocinė 

sveikata.  

Prie „Walk15“ mokyklų iššūkio prisijungė 

348 progimnazijos bendruomenės narių, 

prie iššūkio mokyklos eina - 295 

progimnazijos bendruomenės nariai. 

https://mukis.lt/uploads/documents/files/Profesinis%20veiklinimas/Geroji%20patirtis/2023%20metai/%C5%A0ilut%C4%97s%20Pamario%20progimnazija.pdf
https://mukis.lt/uploads/documents/files/Profesinis%20veiklinimas/Geroji%20patirtis/2023%20metai/%C5%A0ilut%C4%97s%20Pamario%20progimnazija.pdf
https://mukis.lt/uploads/documents/files/Profesinis%20veiklinimas/Geroji%20patirtis/2023%20metai/%C5%A0ilut%C4%97s%20Pamario%20progimnazija.pdf
https://mukis.lt/uploads/documents/files/Profesinis%20veiklinimas/Geroji%20patirtis/2023%20metai/%C5%A0ilut%C4%97s%20Pamario%20progimnazija.pdf


35 
 

2023 m. sausio 27 d.  5-8 klasių mokiniams  

pravesta nuotolinė sveikatingumo paskaita 

„Su Walk15. Fizinis aktyvumas paprastai“. 

Paskaitą skaitė LSU prof. Arūnas 

Emeljanovas. 

2.2.4. Renginys 1-4 

klasių mokiniams 

“Valgau sveikai, gyvenu 

ilgai” 

Mokiniai ugdysis sveikos 

gyvensenos nuostatas. 

Renginys „Valgau sveikai, gyvenu ilgai“ 

nepravestas, nes prisijungėme prie 

respublikos konkurso „Gamink su 

Sveikatiada“.  1-4 klasių mokiniai dalyvavo 

konkurse 2023 m. balandžio 7 d. ir gegužės 

19 d. Mokinių veiklos nuotraukos  

patalpintos http://sveikatiada.lt/  

2.2.5. Viktorina 5-6 

klasių mokiniams 

“Žalingiems įpročiams 

sakau - NE” 

Mokiniai ugdysis sveikos 

gyvensenos nuostatas 

2023 m. lapkričio 30 d. pravestas 5-6 klasių 

mokiniams renginys “Sveikas vaikas”. 

dalyvavo 11 komandų. 

2.2.6. Paskaita su 

gydytoja „Augu sveikas, 

augu laimingas“ 3-4 

klasių mokiniams. 

Gydytoja suteiks žinių 

apie sveiką gyvenseną. 

2023 metais rugsėjo 25 dieną pravesta 

paskaita 3-4 klasių mokiniams. Paskaitą 

vedė gydytoja Kristina Vitienė. 

2.2.7. Šeimos sporto 

šventė „Mes kartu - 

mums smagu“ 

Pamėgs fizinį aktyvumą, 

patirs bendravimo, 

komandinio darbo 

džiaugsmą. Iš kiekvienos 

klasės dalyvaus po 2 

šeimas. 

Šeimos sporto šventė „Mes kartu - mums 

smagu“ vyko gruodžio 13 dieną. Sporto 

šventėje dalyvavo 26 šeimos. 

2.2.8. Efektyviai 

panaudoti Kultūros paso 

lėšas organizuojant 

edukacijas 1-8 klasių 

mokiniams. 

 

Visi mokiniai dalyvaus 

bent vienoje edukacijoje, 

bus panaudota iki 60 

proc. kultūros paso lėšų. 

Visi mokiniai dalyvavo edukacinėse 

veiklose. 1-8 klasių mokiniai dalyvavo 65 

edukacinėse veiklose. Panaudota 91,5 proc. 

panaudota kultūros paso lėšų. 

 

IV. 2024 metų mokyklos veiklos plano prioritetai, tikslas ir uždaviniai 

Prioritetai:  

1. Saugus, sėkmingas ir sveikas vaikas. 

2. Ugdymo(si) proceso kokybės gerinimas. 

3. Kultūringa ir atvira kaitai mokykla. 

 

Tikslai ir uždaviniai: 

1. Plėtoti kiekvieno mokinio poreikius atitinkantį ugdymą. 

1.1. Įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio individualios pažangos, gebėjimų, žinių ir kompetencijų 

asmeninės ūgties. 

1.3. Diegti įtraukųjį ugdymą. 

1.4. Telkti bendruomenę kolegialiam mokymui(si) bei patirties reflektavimui. 

 

2. Ugdyti mokinių pilietiškumo, sveikos ir saugios gyvensenos nuostatas. 

2.1. Ugdyti mokinių pilietiškumo nuostatas. 

2.2. Stiprinti ir plėtoti patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos veiklas bei ugdyti sveikos 

gyvensenos įgūdžius.  

http://sveikatiada.lt/


36 
 

V. 2024 metų mokyklos veiklos plano įgyvendinimo priemonių planas 

 

1 Tikslas. Plėtoti kiekvieno mokinio poreikius atitinkantį ugdymą. 

 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

1.1.  Įgyvendinti atnaujintas bendrąsias programas. 

1.1.1. Individualus atnaujintų BP nagrinėjimas ir 

aptarimas mokytojų metodinėse grupėse. 

Mokytojai 2024 m. Mokytojai susipažins su atnaujintomis 

programomis, jas aptars metodinėse grupėse. 

1.1.2. Vienos pamokos išplėstinio plano 

pavyzdžio kūrimas kiekvienoje metodinėje 

grupėje. Sukurtos pamokos išbandymas ir 

aptarimas. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2024 m. Sukurtas pamokos išplėstinis planas pagal 

atnaujintas programas. Pamokų pravedimas ir 

aptarimas pagal sukurtą planą. 

1.1.3. Parengti naujos redakcijos mokomojo 

dalyko ilgalaikio plano formą. Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

V.Kurpeikienė 

2024 m. balandis 
Vadovaujantis, mokytojų patirtimi pakoreguota 

mokomojo dalyko ilgalaikio plano forma. 

1.1.4. Ilgalaikių planų pagal atnaujintas 

programas parengimas ir aptarimas. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

Iki 2024 m. birželio 27 d. 
Mokytojai parengs 1–8 klasių mokomųjų dalykų 

ilgalaikius planus 2024–2025 m.m. 

1.1.5. Priimti susitarimai dėl šiuolaikinės 

pamokos požymių. Direktorius, 

metodinių grupių pirmininkai 

2024 m. balandis 
Susitarta dėl šiuolaikinės pamokos požymių. 

Mokytojai laikysis priimtų susitarimų 

planuodami ir vesdami pamokas. Mokykloje 

ugdomosios veiklos stebėsena bus pagrįsta šių 

susitarimų laikymusi. 

1.1.6. Pamokų stebėjimo ir vertinimo tvarkos 

aprašo atnaujinimas. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė  

2024 m. gegužė Parengta pamokų stebėjimo ir vertinimo tvarkos 

aprašo nauja redakcija. 

1.1.7. Stiprinti ir plėtoti vadovų, mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų dalykines, 

metodines, skaitmenines kompetencijas 

įgyvendinant atnaujintas programas. 

Progimnazijos vadovai, 

mokytojai, pagalbos mokiniui 

specialistai 

2024 m. Tobulinama vadovų, mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų kvalifikacija UTA srityje. 

Kiekvienas pedagogas bent kartą per metus 

tobulina kvalifikaciją (rajone, šalyje, užsienyje) 

ir, atnaujinęs žinias, tobulina savo veiklą. 



37 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

Mokytojai metodinėse grupėse dalinasi 

seminarų, mokymų metu gauta informacija bei 

pristato, kaip sekėsi taikyti įgytas žinias 

pamokose. 

1.1.8. Priešmokyklinio ugdymo pagal atnaujintas 

programas įgyvendinimo aptarimas. 

Rusnės darželio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

2024 m. gegužė Aptariami atnaujintos priešmokyklinio ugdymo 

programos esminiai pokyčiai, ugdymo 

rezultatai, vertinimo pagal 7 kompetencijas 

ypatumai. 

1.1.9. Naujų ikimokyklinio ugdymo gairių 

aptarimas ir parengimas; pasirengimas dirbti 

pagal naujas gaires. 

Rusnės darželio ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai 

2024 m. lapkritis Aptariamos naujos ikimokyklinio ugdymo 

gairės, numatomi esminiai pokyčiai ir siektini 

rezultatai. 

1.1.10. Kompetencijų ugdymas per kinestetinį 

mokymosi stilių. 

Nordplus tarptautinio projekto 

“Teaching and Learning of 

Primary Students by Moving and 

Playing” No. NPJR-2022/10045 

darbo grupė 

2024 m. balandis Suorganizuota Tarptautinė metodinė-praktinė 

konferencija „Kompetencijų ugdymas per 

judesį“. 

1.2. Siekti kiekvieno mokinio individualios pažangos, gebėjimų, žinių ir kompetencijų asmeninės ūgties. 

1.2.1. Organizuoti Mokytojų tarybos posėdžius, 

skirtus pusmečių (metų), NMPP rezultatams 

aptarti, išanalizuoti. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė 

2024 m. Organizuojami 3 posėdžiai. Sistemingai 

analizuojami apibendrinti kiekvienos klasės 

pasiekimų rezultatai sudaro sąlygas vertinti 

pasiekimų dinamiką, planuoti tolesnį ugdymą, 

numatyti pagalbos priemones rezultatams 

gerinti. 

1.2.2. Dalyvauti 4, 8 klasių NMPP. Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė,  

A.Mačiulienė 

2024 m. Analizuojami rezultatai, į juos atsižvelgiama 

planuojant ugdymo(si) veiklas ir parenkant 

ugdymo metodus, skatinančius asmeninę 

pažangą. Skiriamos tikslinės konsultacijos 

nepasiekusiems slenkstinio lygio mokiniams. 

1.2.3. Sistemingai stebėti ir analizuoti mokinių 

mokymosi pasiekimus, pažangą. 

Klasių vadovai, 

direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V.Kurpeikienė,  

A.Mačiulienė,  

2024 m. Kiekvieną mėnesį klasių vadovai aptaria 

pažangą su vaikais, dalykų mokytojais. Vedami 

signaliniai pusmečiai. 2 kartus per metus VGK 



38 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

posėdyje aptariami pasiekimų ir pažangos 

rezultatai. Mažėja nepažangių mokinių skaičius. 

1.2.4. Vykdyti mokinių individualios pažangos 

(MIP) stebėjimą, fiksavimą ir analizę. 

Klasių vadovai, dalykų mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė 

2024 m. Kiekvieno pusmečio pirmą savaitę klasės 

valandėlės metu, mokomojo dalyko pamokų 

metu bus atlikta mokinių pasiekimų vertinimo ir 

individualios pažangos analizė. Bus numatyti 

pagalbos teikimo būdai ir formos gerinant 

ugdymo pasiekimus. Klasės vadovas betarpiškai 

bendradarbiaus su dalyko mokytojais, švietimo 

pagalbos specialistais, mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais). 

1.2.5. Parengti Mokinių mokymosi krūvių 

reguliavimo tvarkos aprašo naują redakciją. 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2024 m. birželis Parengta Mokinių mokymosi krūvių reguliavimo 

tvarkos aprašo nauja redakcija. Mokytojai laikosi 

susitarimų. 

1.2.6. Organizuoti mokomųjų dalykų 

konsultacijas. 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė 

2024 m. Konsultacijos vykdomos pagal sudarytą 

tvarkaraštį. Pagrindiniu ir aukštesniuoju lygiu 

besimokančių mokinių yra 50 proc. Užtikrinama 

mokymosi pagalba, gerėja pasiekimai ir 

pažanga. 

1.2.7. Organizuoti mokyklines olimpiadas, 

varžybas, konkursus, renginius. Skatinti mokinius 

dalyvauti rajono, šalies olimpiadose, varžybose, 

konkursuose, renginiuose. 

Dalykų mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė,  

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

2024 m. Organizuojami mokomųjų dalykų olimpiadų 

turai mokykloje, jų nugalėtojai dalyvauja rajono 

dalykų olimpiadose, skatinami padėkos raštais. 

Padaugės mokinių, pasiekiančių aukštų rezultatų 

olimpiadose ir konkursuose.  

1.2.8. Organizuoti patyriminio ugdymo (Praktinių 

studijų) veiklas. 

Dalykų mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui  

V.Kurpeikienė,  

V.Chockevičienė, R.Juškienė 

2024 m. balandis–

gegužė 

1–4 klasių mokiniams parengtos ir įvykdytos 19 

patyriminės veiklos programų, 5–8 klasėse – ne 

mažiau kaip 18 programų. 

Rusnės skyriuje 1–4 klasėse parengtos 4 

patyriminės veiklos programos. 



39 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

Organizuoti patyriminės veiklos pristatymai, 

konferencija.  Parengtas projektinės veiklos 

(patyriminio ugdymo) organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašas. 

1.2.9. Šiuolaikinių ugdymosi priemonių 

panaudojimas pamokose. 

Dalykų mokytojai  2024 m.  Bent 50 proc. pamokų naudojamasi turimomis 

IKT priemonėmis. Derinamos tradicinės ir 

skaitmeninės mokymosi priemonės ir šaltiniai. 

Pagal galimybes naudojamos virtualios 

mokymosi aplinkos Ema, Eduka, Wordwall, 

Kahoot, Vedliai, google classroom, Smart 

Notebook ir kitos. 

1.2.10. Priešmokyklinio ugdymo pedagogo 

rekomendacijų priešmokyklinio ugdymo 

programą baigiantiems vaikams parengimas, 

aptarimas, pateikimas tėvams. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R.Juškienė, 

priešmokyklinio ugdymo 

mokytojos A.Bliūdžiuvienė ir 

V.Grabauskienė 

2024 m. gegužė Parengtos 10 rekomendacijų pagal 7 

kompetencijas būsimiems pirmokams, jos 

aptartos metodinėje grupėje, pateiktos tėveliams 

susipažinti tėvų susirinkimo metu. 

1.3. Diegti įtraukųjį ugdymą. 

1.3.1. Tikslinių kvalifikacijos tobulinimo 

renginių organizavimas. Išklausytų seminarų 

aptarimas. 

Dalykų mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2024 m. Tobulinama pedagogų kvalifikacija įtraukties 

srityje. Įgytos naujos veikimo patirtys, žinios 

perteiktos kolegoms, įgyta patirtis viešinama už 

progimnazijos ribų. Kiekvienas pedagogas bent 

kartą per metus tobulina kvalifikaciją (rajone, 

šalyje, užsienyje) ir, atnaujinęs žinias, tobulina 

savo veiklą. 

1.3.2. Metodinių grupių susirinkimai 

„Pastoliavimas mokiniui ugdymo procese“. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2024 m. vasaris–gegužė Metodinėse grupėse organizuotas pasidalijimas 

patirtimi apie pagalbos mokiniui būdus ir 

vertinimo kriterijus, taikomus metodus bei 

pamokos organizavimo būdus, padedančius 

mokiniams išvengti mokymosi kliūčių ir siekti 

mokymosi sėkmės. 



40 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

1.3.3. Mokytojų tarybos posėdis „Pastoliavimas 

mokiniui ugdymo procese“ 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2024 m. gegužė Pasidalijimas patirtimi apie pagalbos mokiniui 

būdus ir vertinimo kriterijus, taikomus metodus 

bei pamokos organizavimo būdus, padedančius 

mokiniams išvengti mokymosi kliūčių ir siekti 

mokymosi sėkmės. Skaityti 2–3 pranešimai. 

1.3.4. Tolesnio mokinių mokymosi sėkmės 

stebėjimas ir analizė, pereinant iš pradinio 

ugdymo pakopos į pagrindinio ugdymo pakopą. 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui, dalykų mokytojai, 

klasių vadovai 

2024 m.  80 proc. mokinių įvardins adaptaciją sėkmingą. 

75 proc. penktokų rezultatai bus ne žemesni nei 

4 kl. 

Organizuotos konsultacijos 5 kl. mokiniams, 4-

oje klasėje nepasiekusiems slenkstinio lygmens. 

1.3.5. Sukurti progimnazijos interneto svetainėje 

skyrių „Įtraukusis ugdymas“. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė 

2024 m. Sukurtas progimnazijos interneto svetainėje 

skyrius „Įtraukusis ugdymas“, kuriame 

talpinama aktuali informacija, susijusi su 

įtraukiuoju ugdymu. 

1.4. Telkti bendruomenę kolegialiam mokymui(si) bei patirties reflektavimui. 

1.4.1. Pamokų stebėjimas – kolegialūs mainai 

„Kolega – kolegai“. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Mačiulienė 

2024 m.  I pusmetis Mokytojai tęsia  tikslinių pamokų kolega-kolegai 

vedimą (pastoliavimas) 90 proc. mokytojų stebi 

pamokas „Kolega – kolegai“. Pildo pamokų 

stebėjimo protokolus.  

1.4.2. Pamokų „Kolega – kolegai“ aptarimas ir 

apibendrinimas metodinių grupių susirinkimuose. 

Metodinių grupių pirmininkai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė,  

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

2024 m. birželis Metodinių grupių susirinkimuose aptartos 

„Kolega – kolegai“ pamokos, išskirtos stipriosios 

ir tobulintinos sritys pastoliaujant mokiniams 

pamokose organizuojant pamokose.  

1.4.3. Atviros priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ugdymo pamokos. Atvirų pamokų 

analizė. 

Dalykų mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2024 m. Rusnės skyriuje bus pravestos 1 atvira 

priešmokyklinio ugdymo pamoka, 1 atvira 

ikimokyklinio ugdymo pamoka ir 2 atviros 

pradinio ugdymo pamokos, jos aptartos 

individualiai, parašyti pamokų stebėjimo 

protokolai. Progimnazijoje pravesto 4 atviros 

pamokos. 



41 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

1.4.4. Integruotų pamokų/veiklų planavimas ir 

vedimas. 

Mokytojai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

V.Kurpeikienė 

2024 m. 50 proc. mokytojai praves integruotas pamokas, 

siejant skirtingus mokomuosius dalykus. 

1.4.5. Dalintis gerąja darbo patirtimi mokykloje, 

mieste ir respublikoje.  

Dalykų mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Kurpeikienė 

2024 m. Visi mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai 

vykdo turimai kvalifikacinės kategorijai 

taikomus  reikalavimus viešindami savo veiklą. 

1.4.6. Mokytojų įsivertinimo metodikos 

tobulinimas. 

Direktorius 2024 m. gegužė Parengta naujos redakcijos mokytojo metų 

veiklos įsivertinimo lentelė. 

1.4.7. Mokytojų profesinės veiklos ir jos rezultatų 

įsivertinimo vykdymas. 

Mokytojai, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui V.Chockevičienė,  

R.Juškienė, V.Kurpeikienė,  

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

2024 m. birželis Kiekvienas mokytojas įsivertins ir aptars su 

kuruojančiu vadovu savo veiklą ir jos rezultatus, 

asmeninės kompetencijos ribas ir būtinas 

profesinio tobulėjimo sritis. 

  

1.4.8. Dalintis gerąja darbo patirtimi apie 

kinestetinį mokymosi stilių mokykloje, mieste, 

respublikoje ir užsienio mokyklose 

Tarptautinių projektų: 

“Teaching and Learning of 

Primary Students by Moving and 

Playing” No. NPJR-2022/10045 ir 

„Schoolyard Affordances for 

Physically Literate and Active 

Schoolchildren in Era of 

Digitalization (SAPLACED)”  

Nr.NPHZ-2021/10040 

darbo grupių nariai 

2024 m. Tarptautinių projektų partnerių susitikimai 

Estijoje, Lietuvoje, Grenlandijoje, Suomijoje. 

Mūsų mokyklos ir užsienio partnerių mokytojų 

mokymai apie kinestetinį stiliaus taikymą 

pamokose Estijoje, Lietuvoje ir Grenlandijoje.  

7 atvirų pamokų pravedimas (2 užsienio 

partnerių mokyklose ir 5 Šilutės Pamario 

progimnazijoje). 

Seminaro pravedimas Telšių rajono anglų kalbos 

mokytojams. 

Sklaida apie kinestetinį mokymosi stilių Tarptu, 

Rygos, Reikjavimo, Lietuvos Sporto, Helsinkio, 

Oslo universitetų būsimiems fizinio lavinimo 

mokytojams. 

 

 

 

 



42 
 

2 Tikslas. Ugdyti mokinių pilietiškumo, sveikos ir saugios gyvensenos nuostatas. 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

2.1. Ugdyti mokinių pilietiškumo nuostatas. 

2.1.1 Valstybinių švenčių minėjimas: 

● Laisvės gynėjų diena „Pergalės šviesa“ 

(sausio 13 d.); 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

mokytoja L. Gečienė, dalykų 

mokytojai  

 

2024 m. sausio 12 d. 

 

Ugdoma mokinių tautinė ir pilietinė  savimonė, 

puoselėjamos tradicijos. Bus ugdoma pagarba 

mūsų praeičiai, istorijai, valstybės simboliams.  

 
● Lietuvos valstybės atkūrimo diena (vasario 16 

d.); 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui A. Šleževičienė,  

R. Juškienė, V. Chockevičienė, 

mokytojos D. Montvydienė, 

V. Lengvinienė, G. Gelžinytė, 

I. Kelpšienė 

2024 m. vasario 16 d. 

 

2024 m. vasario 9 d. 

● Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 

(kovo 11 d.) 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui A. Šleževičienė, 

V. Chockevičienė, mokytojos   

D. Montvydienė,  

L. Lendraitienė, D. Lileikienė 

2024 m. kovo 11 d. 

● Žemės diena;  Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Kurpeikienė, 

mokytojos E. Simaitienė,  

D. Jonaitienė, N. Pilipauskienė 

2024 m. kovo mėn. Ne tik atkreipiamas mokinių dėmesys į aplinką, 

klimato atšilimo keliamas problemas, 

neatsakingą vartojimą, bet ir skatinama 

prisidėti prie švarios aplinkos išsaugojimo. 

Ugdomas mokinių kūrybiškumas. 

● Europos kalbų dienos; A. Grigalienė 2024 m. rugsėjo 26 d. Ugdomi mokinių bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžiai. Didėja mokinių 

mokymosi motyvacija. 

 

● Tolerancijos diena; Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Šleževičienė,  

D. Montvydienė,  

A. Noreikienė,  

E. Rimkutė,  

kl. vadovai 

2024 m. lapkričio 16 d. Mokiniai supažindinami su tolerancijos 

samprata ir reikšme, istorine raida, tolerancijos 

rūšimis ir tolerancijos ribų problema. Taip pat 

išnagrinėtos praktinės tolerancijos analogijos, 

diskriminacijos apraiškos, diskutuota apie 



43 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

dorovines žmogaus pareigas ir sukurtas 

idealaus šiuolaikinio žmogaus etinis portretas. 

● Tarptautinės antikorupcijos diena; Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V. Kurpeikienė,  

A. Šleževičienė 

2024 m. 

gruodžio 9 d. 

Įvardija ir plačiau paaiškina pagrindines 

piliečio konstitucines teises ir pareigas. 

Atkreipia dėmesį į įvairiuose valstybės 

sektoriuose plintančią korupciją ir paskatina 

žmones užkirsti jai kelią. 

● Šventė „Mes Pamario vaikai“ Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Chockevičienė, 

mokytojos S. Mockienė,  

R. Kurpeikytė 

2024 m. birželio 

3 d. 

Šventėje dalyvaus visi progimnazijos pradinių 

klasių mokiniai. Stiprės mokinių saviraiška, 

kūrybiškumas. Ugdomas bendruomeniškumas. 

2.1.2. Pilietiškumo akcijų vykdymas:  

● „Pyragų diena“; 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

mokytoja A. Memytė,  

kl. vadovai 

 

2024 m. lapkričio 6 d. 

Besidalydami šiluma ir gerumu su tais, kuriems 

to labai reikia, darysime teigiamą poveikį 

bendruomenei, įkvėpsime vis daugiau žmonių 

prisidėti prie gerumo iniciatyvų ir kurti laimę 

kitiems. 

● „Knygų Kalėdos“; 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

bibliotekininkės  

V. Kraniauskienė, 

D. Cirtautienė 

2024 m. gruodis Mokiniai, tėveliai, mokytojai dovanodami 

knygą bibliotekai ne tik papildys bibliotekos 

lentynas, bet ir pasidalins skaitymo džiaugsmu 

su kitais. 

● „Ištark, išgirsk, išsaugok“ Gedulo ir 

vilties dienai paminėti. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  

A. Šleževičienė,  

mokytoja D. Montvydienė 

2024 m. birželio 13 d. Skatina įvairaus amžiaus asmenis domėtis 

istorija bei pagerbti SSRS represijas patyrusius 

asmenis. 

2.1.3. Adventiniai ir kalėdiniai renginiai: 

● Adventinė popietė. Žibintų šventė; 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R. Juškienė, 

mokytoja R. Azbukauskienė 

 

 

2024 m. lapkričio 29 d. 

 

Tradiciniais tapusių renginių metu bus 

ugdomas tautiškumas, patriotiškumas, 

bendruomeniškumas. Skatinamas pozityvus 

bendradarbiavimas su Rusnės bendruomene. 

Stiprinamas bendravimas su tėveliais – apie 50 

procentų tėvelių dalyvaus šventėse. 
● Kalėdinės eglutės šventė mokykloje ir 

darželyje; 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R. Juškienė, 

mokytoja A. Šlažienė 

2024 m. gruodžio 20 d. 



44 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

● Adventinis renginys bendruomenei 

Šilutės katalikų bažnyčioje; 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

mokytojos B. Skuodienė, 

V. Matulė, G. Gelžinytė, 

I. Kelpšienė, R. Golubovskienė 

2024 m. gruodžio mėn. 

● Kalėdiniai renginiai Pamario 

progimnazijoje. 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui A.Šleževičienė, 

V.Chockevičienė 

2024 m. gruodžio mėn. 

2.1.4. Kitos šventės, renginiai: 

● Užgavėnių šventė darželyje; 

 

 

 

 

● Užgavėnių šėlionės Pamaryje. 

  

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R.Juškienė, mokytojos 

V.Grabauskienė, 

 A. Bliūdžiuvienė 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

mokytojos  R.Jokubaitytė,  

A.Grigalienė, J. Naujokienė, 

MT pirmininkas 

 

2024 m. vasario 13 d. 

 

Tradiciniais tapusių renginių metu bus 

ugdomas tautiškumas, patriotiškumas, 

bendruomeniškumas.  

Skatinamas pozityvus bendradarbiavimas su 

Rusnės bendruomene. Stiprinamas 

bendravimas su tėveliais – apie 50 procentų 

tėvelių dalyvaus šventėse. 

● Kaziuko mugė mokykloje ir darželyje; 

 

 

 

 

 

● Kaziuko mugė ,,Guru guru į Kaziuko 

turgų“; 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R.Juškienė, 

mokytojos I.Klimavičiūtė, 

V.Grabauskienė, 

A.Bliūdžiuvienė 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

mokytojos   

R.Jokubaitytė,  

A.Grigalienė, 

MT pirmininkas 

2024 m. kovo 4 d. 

 

 

 

2024 m. kovo 8 d. 

● Belaukiant Velykų. Atrieda margi 

margučiai. 

V. Lengvinienė 2024 m. kovo 29 d. 



45 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

● Mamyčių šventė ,,Tau, Mamyte, mūsų 

dainos ir muzika“; 

● Motinos dienos šventė Šilutės katalikų 

Bažnyčioje. 

 

R. Azbukauskienė 

 

 

B. Skuodienė, 

V. Matulė, 

R. Golubovskienė, 

L. Akucevičienė 

2024 m. gegužės 3 d. 

 

 

2024 m. gegužės mėn. 

● Moliūginės. Rudenėlio šventė mokykloje 

ir darželyje. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R.Juškienė, 

mokytojos I.Klimavičiūtė, 

V. Grabauskienė,  

A.Bliūdžiuvienė 

2024 m. spalio mėn. Tradiciniais tapusių renginių metu bus 

ugdomas tautiškumas, patriotiškumas, 

bendruomeniškumas.  

Skatinamas pozityvus bendradarbiavimas su 

Rusnės bendruomene. Stiprinamas 

bendravimas su tėveliais –  apie 50 procentų 

tėvelių dalyvaus šventėse. 

● Mokslo metų baigimo šventė „Su šypsena 

į vasarą“. 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui A.Šleževičienė, 

V. Chockevičienė, R.Juškienė, 

pradinių klasių mokytojos 

 

2024 m. birželis 

Bendruomenė pasidžiaugs 1-4 klasių mokinių 

pasiekimais, pirmų klasių mokinių 

pasirodymu. Skatinamas bendruomeniškumas, 

mokymasis pasidžiaugti kito sėkme. 

 
2.2. Stiprinti ir plėtoti patyčių, smurto ir žalingų įpročių prevencijos veiklas bei ugdyti sveikos gyvensenos įgūdžius. 

2.2.1. Tęsti socialinių įgūdžių ugdymo ir 

prevencijos programą OPKUS (Olweus). 

Socialinė pedagogė E. Rimkutė, 

MSG grupių lyderiai, 

1–8 klasių vadovai 

2024 m. OPKUS prevencinės programos 3–8 klasių 

mokinių tyrimas. 

MSG grupių susirinkimai – 7 susirinkimai; 

OPKUS kl. valandėlės 1–8 kl. mokiniams po 2 

kl. valandėles per mėnesį; 

OPKUS prevencinės programos tyrimo 

pristatymas ir aptarimas: OPKUS 

koordinaciniame komitete; MSG grupių 

susirinkimuose; 1–8 kl. valandėlėse; 1–8 kl. 

mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams) –  

tyrimo rezultatai pristatomi per Tamo arba per 

klasių susirinkimus. 

Siekiami rezultatai – mažinti patyčių mastą 

mokykloje, stiprinti bendravimą ir 



46 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

bendradarbiavimą tarp mokytojų, mokyklos 

darbuotojų ir mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), 

kuriant saugią ir draugišką aplinką 

progimnazijoje. 

2.2.2. Prevencinė programa „Obuolio draugai.“ I. Klimavičiūtė 2024 m. sausis–gegužė 3 klasės mokiniai įgyvendins prevencinę 

programą, ją aptars klasės valandėlės metu, su 

rezultatais bus supažindinti tėveliai. 

2.2.3. Sveikatos stiprinimo ir sveikos gyvensenos, 

higienos įgūdžių, lytiškumo ugdymo renginių 

(projektų, programų, akcijų, viktorinų apie sveiką 

gyvenseną) organizavimas: 

● Sporto šventė ,,Sportas – sveikata“; 

 

 

 

● Sporto sveikatingumo diena; 

 

 

 

 

 

 

● Sukarintų estafečių varžybos; 

Šiuolaikinės Lietuvos kariuomenės 

ginkluotės bei kitos amunicijos 

pristatymas. 

 

● Sporto renginys „Sveikas vaikas –  

laimingas vaikas“ 

 

 

 

● Šeimos sporto šventė „Mes kartu – mums 

smagu“; 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui R. Juškienė, 

mokytoja V. Lengvinienė 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Šleževičienė, 

mokytojai L. Leikuvienė, 

Č. Normantas,  

A. Malinauskas,  

J.Naujokienė 

 

Direktorius, mokytojas 

R.Lukošius 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V.Chockevičienė, 

mokytojos S.Mockienė, 

D.Lileikienė, D.Žygaitienė, 

D.Vaitkevičienė 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Chockevičienė, 

 

 

 

 

2024 m. birželio mėn. 

 

 

 

2024 m. birželio mėn. 

 

 

 

 

 

 

2024 m. birželio mėn. 

 

 

 

 

2024 m. rugsėjo mėn. 

 

 

 

 

2024 m. spalio mėn. 

 

 

 

 

 

Mokiniai pamėgs fizinį aktyvumą, patirs 

bendravimo, komandinio darbo džiaugsmą. 

Skatins mokinius aktyviai ir sveikai gyventi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokiniai suvoks savo sąsajų su Lietuvos 

valstybe reikšmę. Susipažins su Lietuvos 

kariuomenės ginkluote ir amunicija. 

 

 

Skatins mokinius aktyviai ir sveikai gyventi. 

 

 

 

 

 



47 
 

Prioritetinės kryptys, darbai ir įgyvendinimo 

priemonės 
Atsakingi ir vykdytojai Įvykdymo laikas 

Rezultato rodikliai ir kiti siekiami  

rezultatai 

 

 

 

 

● Renginys ,,Sveikas vaikas“. 

 

 

mokytojos L. Akucevičienė, 

D.Žygaitienė, S. Mockienė, 

A.Miklovienė 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Kurpeikienė, 

mokytojos E. Simaitienė,  

D. Jonaitienė, J. Naujokienė 

 

 

 

 

2024 m. lapkričio mėn. 

Dalyvaus 20 šeimų. Pamėgs fizinį aktyvumą, 

patirs bendravimo, komandinio darbo 

džiaugsmą. 

2.2.4. „Aktyvių pertraukų“ organizavimas. Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A. Šleževičienė, 

mokinių savivalda 

2024 m. Mokinių įpročių, sietinų su aktyvia fizine 

veikla, formavimas. Paskutinį mėnesio 

penktadienį organizuojamos aktyvios 

pertraukos.  

2.2.5. Parengti progimnazijos darbuotojų 

veiksmų, įtarus mokinį vartojus alkoholį, tabaką 

ir (ar) kitas psichiką veikiančias medžiagas, 

tvarkos aprašą. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Kurpeikienė 

2024 m. Parengtas tvarkos aprašas. 

2.2.6. Parengti progimnazijos tvarkos aprašą dėl 

poveikio priemonių taikymo ir švietimo pagalbos 

netinkamai besielgiantiems mokiniams teikimo. 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Kurpeikienė 

2024 m. Parengtas tvarkos aprašas. 

 

____________________________________ 



48 
 

  

 VI. Baigiamosios nuostatos 

17. Plano įgyvendinimo priežiūrą vykdys progimnazijos direktorius. 

18. Plano įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

19. Planą įgyvendins visa progimnazijos bendruomenė. 

20. 2024 metų veiklos plano įgyvendinimo įsivertinimą atliks planą rengusi ir direktoriaus  

įsakymu patvirtinta darbo grupė. 

21. Plano įgyvendinimas bus vertinamas labai gerai, jei bus įgyvendinta 100 proc. numatytų 

priemonių. Planas bus vertinamas gerai, jei bus įgyvendinta 70 proc. numatytų priemonių, planas bus 

vertinamas patenkinamai, jei bus įgyvendinta 50 proc. numatytų priemonių, ir nepatenkinamai, jei 

bus įgyvendinta mažiau negu 50 proc. numatytų priemonių. 

 

_________________ 



49 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

1 priedas 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

 

UGDYMO PROCESO PRIEŽIŪROS PLANAS 

2024 metai 

 

1. Dokumentų pildymo ir tvarkymo kokybė 

Eil. 

Nr. 
Ugdymo proceso priežiūros kryptys Laikas Atsakingas Kur aptariama 

1. Neformaliojo ugdymo planų suderinimas. 2024 m.  

rugsėjis 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, A.Šleževičienė 

Administracijos pasitarime 

2. Elektroninio dienyno pildymo stebėsena. Nuolat Direktoriaus pavaduotojos ugdymui  

V.Chockevičienė, R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

Metodinėse grupėse ir 

mokytojų pasitarimuose 

3. 5-8 klasių mokinių lankomumo apskaitos 

kontrolė. 

vieną kartą per 

mėnesį 

Socialinė pedagogė E.Rimkutė Mokytojų pasitarime 

4. Mokymo namuose elektroninio dienyno 

pildymo stebėsena. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui, 

V.Chockevičienė, A.Mačiulienė 

Administracijos pasitarime 

5. Mokinių asmens bylų priežiūra. 2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė 

Metodinėje grupėje 

6. Ilgalaikių mokomųjų dalykų planų 

suderinimas. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

Metodinėje grupėje 

7. Klasių vadovo planų suderinimas. 2024 m. 

sausis 

rugsėjis 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, A.Mačiulienė 

Metodinėje grupėje 

8. Metodinių grupių veiklos planų 

suderinimas. 

2024 m. 

sausis 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, V.Kurpeikienė, A.Mačiulienė, 

A.Šleževičienė 

Administracijos pasitarime 

9. Pagalbos mokiniui dokumentacijos 

priežiūra. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui A.Mačiulienė Administracijos pasitarime 



50 
 

10. Kuruojamų dalykų mokytojų, atvirų ir 

integruotų pamokų stebėjimas ir analizė. 

2024 m. Direktorius M.Surplys, 

direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, V.Kurpeikienė, R.Juškienė, 

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

Administracijos pasitarime, 

metodinėse grupėse 

11. Neformaliojo ugdymo, konsultacijų 

veiklos stebėsena. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, V.Kurpeikienė, R.Juškienė, 

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

Administracijos pasitarime 

12. Klasės valandėlių  stebėsena. 2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė,  R.Juškienė,  A.Mačiulienė 

Administracijos pasitarime, 

metodinėje grupėje 

13. Specialiųjų poreikių mokinių ugdymo 

organizavimo stebėsena. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė,  R.Juškienė,  A.Mačiulienė 

Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje 

14. Individualizuotų, pritaikytų  programų 

suderinimas. 
2024 m. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui A.Mačiulienė Vaiko gerovės komisijos 

posėdyje 

15. Kultūrinės ir pažintinės, sportinės, 

praktinės, socialinės, prevencinės, 

vertybinių nuostatų, pilietinio ugdymo  

veiklos stebėsena. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė,  V.Kurpeikienė, R.Juškienė, 

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

Mokytojų pasitarime 

16. Atnaujinto ugdymo turinio diegimo 

patirtys ir problemos.  

2024 m. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė,  V.Kurpeikienė, R.Juškienė, 

A.Mačiulienė, A.Šleževičienė 

Asmeniškai su mokytojais, 

administracijos pasitarime 

3. Tiriamosios veiklos organizavimas 

17. 8 klasių mokinių tolimesnio mokymosi 

ketinimų tyrimas. 

2024 m.sausis, 

gegužė 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui  

V.Kurpeikienė 

Administracijos pasitarime 

18. Neformaliojo ugdymo veiklos poreikių 

apklausa. 

2024 m.gegužė Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė,  R.Juškienė, A.Šleževičienė 

Administracijos pasitarime 

19. 1 ir 5 klasių mokinių adaptacijos tyrimas. 2024 m.spalis, 

lapkritis 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, V.Kurpeikienė 

Metodinėse grupėse 

Mokinių pasiekimai ir pažanga 

20. Pirmo ir antro pusmečio ugdymo ir 

lankomumo analizė. 

2024 m.vasaris,  

birželis 

Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

socialinė pedagogė E.Rimkutė 

Mokytojų tarybos posėdyje 

21. NMPP 2024 m. rezultatų analizė.  2024 m. balandis Direktoriaus pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, 4 

klasių mokytojai 

Mokytojų tarybos posėdyje, 

metodinių grupių 

susirinkimuose 

 



51 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

2 priedas 
 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJA 

 

VIDAUS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO DARBO GRUPĖS  

2024 M. VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas – įsivertinti ir tobulinti mokyklos veiklos kokybę, susitariant dėl jos tobulinimo krypčių 

bei įgyvendinimo būdų. 

 

Uždaviniai: 

1. Surinkti, apdoroti, išanalizuoti bei įforminti duomenis apie mokyklos veiklos kokybę. 

2. Remiantis veiklos kokybės įsivertinimo duomenimis, nustatyti tobulintinas sritis ir ruošti 

rekomendacijas mokyklos  veiklos planavimui. 

3. Teikti mokyklos bendruomenės nariams patikimą ir išsamią informaciją apie tirtų veiklos 

sričių išvadas. 

4. Į mokyklos veiklos kokybės tobulinimo procesus įtraukti bendruomenės narius. 

 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys 

Terminai 

Data 
Atsakingas Pastabos 

1.  Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo grupės darbo plano 2024 

m. sudarymas, aptarimas ir 

patvirtinimas. 

2024 m. 

sausis (iki 16 

d.) 

I. Kelpšienė 

A. Mačiulienė 

 

2.  Pasirinktos srities (2. srities 

„Ugdymas (ugdymasis) ir mokinių 

patirtys“ 2.1. temos „Ugdymo 

planavimas“ 2.1.3. rodiklis 

„Orientavimasis į mokinių 

poreikius“) raktinių žodžių ir sąvokų 

analizė. 

2024 m. 

sausis 

Darbo grupės 

nariai 

 

 

3.  Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo grupės 2023 metų 

ataskaita. 

2024 m. 

sausis (iki 5 

d.) 

I. Kelpšienė 

 

 

4.  2.1.3. 2024 m. nagrinėjamo rodiklio 

„Orientavimasis į mokinių poreikius” 

srities  “Pagalba mokiniui“  ir 

priemonių pristatymas mokytojų 

tarybos susirinkime. 

Pranešimas „Universalus dizainas 

mokymui. Pastoliavimas. Pamokų 

planų pavyzdžiai”. 

2024 m. 

vasaris 

I. Kelpšienė Pranešimas 

mokytojų tarybos 

susirinkime 

5.  Kolega-kolegai pamokos stebėjimo 

protokolo koregavimas. 

2024 m. 

vasaris (iki 

15 d.) 

Darbo grupės 

nariai 

 

6.  Medžiagos mokinių, mokytojų ir tėvų 

apklausai „Kas tau padeda 

pamokoje?“ paieška. 

2024 m. 

sausis-

vasaris 

Darbo grupės 

nariai 

 

7.  Mokinių, mokytojų ir tėvų apklausos 

anketų sudarymas.  

2024 m. 

vasaris 

Darbo grupės 

nariai 

 



52 
 

Eil. 

Nr. 
Veiklos turinys 

Terminai 

Data 
Atsakingas Pastabos 

8.  Mokinių, tėvų ir mokytojų apklausa 

„Kas tau padeda pamokoje?“  

2024 m. 

kovas 

E. Simaitienė  

9.  Mokinių, tėvų ir mokytojų apklausos 

„Kas tau padeda pamokoje?“ analizė.  

2024 m. 

kovas 

Darbo grupės 

nariai 

 

10.  Pasirinktos srities (2. srities 

„Ugdymas (ugdymasis) ir mokinių 

patirtys“ 2.1. temos „Ugdymo 

planavimas“ 2.1.3. rodiklis 

„Orientavimasis į mokinių 

poreikius“) įsivertinimo atlikimas: 

− surinktų duomenų 

apibendrinimas, sisteminimas 

(pamokų „Kolega-kolegai“ 

suvestinės ir MG sukurtų 

pavyzdinių pamokų planai); 

− metodinėse grupėse aptartų 

rezultatų apibendrinimas ir 

analizė. 

2024 m. 

gegužė  – 

birželis 

I. Kelpšienė, 

Darbo grupės 

nariai 

 

Nagrinėjamo 

rodiklio analizę 

reikia atlikti iki 

birželio. 

 

 

 

 

MG pateiks 

VVKĮ darbo 

grupės parengtas 

užpildytas 

lenteles. 

11.  Išvadų ir rekomendacijų rengimas:  

− rezultatų ir siekiamo tikslo 

atitikimas (diskusija darbo 

grupėje); 

− mokyklos veiklos 

įsivertinimo ataskaitos 

rengimas; 

− išvadų ir rekomendacijų 

mokyklos   veiklos planavimui 

formulavimas. 

2024 m. 

birželis 

 

 

 

 

 

 

I. Kelpšienė, 

Darbo grupės 

nariai 

 

 

12.  Mokyklos bendruomenės 

supažindinimas su rezultatais, 

išvadomis ir rekomendacijomis 

veiklos tobulinimui, atlikus rodiklio  

2.1.3. Orientavimasis į mokinių 

poreikius įsivertinimą. 

2024 m. 

spalis 

I. Kelpšienė 

 

Pranešimas 

mokytojų tarybos 

susirinkime 

13.  Plačiojo audito anketos rengimas ir 

anketavimas. 

2024 m. 

rugsėjis, 

spalis 

Darbo grupės 

nariai 

 

14.  Plačiojo audito rezultatų analizė. 2024 m. 

lapkritis 

Darbo grupės 

nariai 

 

15.  Rekomendacijų 2025 m. veiklos 

planui formulavimas. 

2024 m. 

lapkritis 

Darbo grupės 

nariai 

 

16.  Plačiojo audito rezultatų pristatymas 

mokytojų tarybos susirinkime. 

2024 m. 

lapkritis 

I. Kelpšienė Pranešimas 

mokytojų tarybos 

susirinkime 

17.  Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo grupės 2024 veiklos  

ataskaitos rengimas 

2024 m. 

gruodis 

I. Kelpšienė  

 

Vidaus veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės pirmininkė Irma Kelpšienė 

 



53 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

3 priedas 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJA   

 

PROGIMNAZIJOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS  

2024  metai 

Eil. 

Nr. 
PRIEMONĖS PAVADINIMAS 

ATSAKINGAS ASMUO 

IR VYKDYTOJAS 

VYKDYMO 

TERMINAS 

1.  

Posėdis: 

▪ Mokyklos veiklos plano projekto 2024 metams 

aptarimas. 

▪ Mokyklos strateginio plano 2024-2026 metams 

aptarimas. 

 

Tarybos pirmininkas, 

 mokyklos 

administracija 

 

2024 m. 

sausis 

2.  Posėdis: 

▪ Dėl mokyklos direktoriaus veiklos ataskaitos 

2023 m. vertinimo.  

▪ UTA diegimas. 

 

Tarybos pirmininkas, 

 mokyklos 

administracija 

 

2024 m. 

vasaris 

3.  Posėdis: 

▪ 2 procentų pajamų mokesčio surinkimo 

inicijavimas. Pasiūlymų teikimas  mokyklos 

administracijai dėl surinktų lėšų panaudojimo. 

▪ 2024 m. 4 ir 8 kl. NMPP rezultatų aptarimas. 

▪ VGK veikla. 

Tarybos pirmininkas, 

 mokyklos 

administracija 2024 m. 

balandis 

4.  Posėdis. 

▪ 2023-2024 mokslo metų mokymosi pasiekimų 

analizė. 

▪ 2024-2025 mokslo metų ugdymo plano 

aptarimas. 

▪ Pasirengimas įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. 

Tarybos pirmininkas, 

 mokyklos 

administracija 

 
2024 m. 

birželis 

5.     Posėdis: 

▪ Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų 

atestacijos programos aptarimas. 

▪ Progimnazijos tarybos 2025 metų veiklos plano 

projekto aptarimas. 

▪ Prevencinis darbas mokykloje.  

▪ Veiklos kokybės įsivertinimo už 2024 metus  

duomenų pristatymas. 

Tarybos pirmininkas, 

 mokyklos 

administracija 

 

 

2024 m. 

lapkritis 

6.  Inicijuoti svarstyti klausimus, problemas, 

atsiradusias ugdymo procese ar mokyklos 

bendruomenėje, atsižvelgiant į tėvų, mokytojų bei 

mokinių interesus. 

 

 

Tarybos nariai 

 

 

Visus metus 

7.  Pagalba ir iniciatyvos organizuojant įvairius 

renginius, šventes. 

Tarybos nariai Visus metus 

8.  Progimnazijos veiklą reglamentuojančių 

dokumentų (tvarkų) svarstymas. 

Mokyklos 

administracija, tarybos 

nariai 

Visus metus 

9.  Teikti siūlymus progimnazijos administracijai dėl 

mokykloje vykdomos veiklos, vadovėlių ir 

mokymo priemonių užsakymo. 

 

Tarybos nariai Visus metus 

____________________________________ 



54 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

4 priedas 

 
ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

 

MOKYTOJŲ TARYBOS POSĖDŽIAI, MOKYTOJŲ SUSIRINKIMAI 

2024 m.  

 

Ei. 

Nr. 
Data Posėdžių, susirinkimų temos Atsakingas 

1.  

2024-01-24 

Mokytojų susirinkimas. 

1. Metodinių grupių 2023 metų veiklos 

ataskaitos. 

2. 2024 metų mokyklos veiklos plano 

projekto aptarimas. 

3. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Direktorius M.Surplys, 

direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V.Chockevičienė, 

V.Kurpeikienė, 

A.Mačiulienė, 

A.Šleževičienė, 

metodinių grupių pirmininkai 

2.  

2024-02-07 

Mokytojų tarybos posėdis 

1. Ugdymo proceso kokybės vertinimas, I 

pusmečio 1-8 klasių mokinių pažangumo 

ir pamokų lankomumo analizė. 

2. 2024 m. nagrinėjamo rodiklio 

„Orientavimasis į mokinių poreikius” 

srities  “Pagalba mokiniui“  ir priemonių 

pristatymas mokytojų tarybos susirinkime. 

3. Pranešimas „Universalus dizainas 

mokymui. Pastoliavimas. Pamokų planų 

pavyzdžiai”.. 

4. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Mokytojų tarybos pirmininkė 

V.Kurpeikienė, 

direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, V.Kurpeikienė, 

socialinė pedagogė E.Rimkutė, 

veiklos kokybės įsivertinimo 

darbo grupės pirmininkė 

I.Kelpšienė 

3.  

2024-03-06 

 

Mokytojų susirinkimas. 

1. Direktoriaus 2023 metų veiklos 

ataskaita.  

2. 2023 metų mokyklos finansinė 

ataskaita. 

3. Tarptautinio Nordplus Junior “Teaching 

And Learning of Primary Students by 

Moving And Playing” projekto Nr. NPJR-

2022/10045 pristatymas. 

4. Tarptautinio projekto su JAV lietuvių 

švietimo taryba „Integruotas lietuvių 

kalbos mokymas(is) taikant kinestetinius 

metodus“ pristatymas. 

5. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Direktorius, 

projektų koordinatorė 

I. Ambrulaitienė 

4.  

2024-04-10 

Mokytojų tarybos posėdis. 

1. 2024 m. 4, 8 klasių mokinių NMPP 

rezultatų aptarimas. 

2. UTA diegimo aptarimas. 

3. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Mokytojų tarybos pirmininkė 

V.Kurpeikienė, 

direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui V.Chockevičienė, 

R.Juškienė  

 

5.  

2024-05-29 

Mokytojų tarybos posėdis. 

1. „Pastoliavimas mokiniui ugdymo 

procese“. 

Mokytojų tarybos pirmininkė 

V.Kurpeikienė, direktoriaus 



55 
 

Ei. 

Nr. 
Data Posėdžių, susirinkimų temos Atsakingas 

2. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

pavaduotoja ugdymui 

A.Mačiulienė  

6.  

2024-06-19 

               

Mokytojų tarybos posėdis. 

1. Ugdymo proceso kokybės vertinimas, II 

ir metinio pusmečio 1-4 klasių mokinių 

pažangumo ir pamokų lankomumo 

analizė. 

2. Dėl 5-8 klasių mokinių kėlimo į 

aukštesnę klasę. 

3. Ugdymo plano 2024-2025 m.m. 

projekto svarstymas. 

4. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Mokytojų tarybos pirmininkė 

V.Kurpeikienė, direktoriaus 

pavaduotojos ugdymui 

V.Chockevičienė, R.Juškienė 

 

7.  

2024-06-27 

             

Mokytojų tarybos posėdis. 

 1. Ugdymo proceso kokybės vertinimas, II 

ir metinio pusmečio 5-8 klasių mokinių 

pažangumo ir pamokų lankomumo 

analizė. 

2. Pasirengimo UTA diegti aptarimas. 

3. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Mokytojų tarybos pirmininkė 

V.Kurpeikienė, socialinė 

pedagogė E.Rimkutė 

8.  

2024-08-29 

Mokytojų susirinkimas. 

1. Dėl mokiniams skirtų papildomų darbų 

rezultatų ir kėlimo į aukštesnę klasę. 

2. Dėl 2024-2025 m. m. ugdymo plano, 

ugdymo proceso veiklos organizavimo. 

3. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Direktorius M.Surplys 

 

9.  

2024-10-16 

Mokytojų susirinkimas. 

1. Mokyklos bendruomenės 

supažindinimas su rezultatais, išvadomis ir 

rekomendacijomis veiklos tobulinimui, 

atlikus rodiklio  2.1.3. Orientavimasis į 

mokinių poreikius įsivertinimą.  

2. Tarptautinio projekto „Schoolyard 

Affordances for Physically Literate and 

Active Schoolchildren in Era of 

Digitalization (SAPLACED)”  Nr.NPHZ-

2021/10040 pristatymas. 

3. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Direktorius M.Surplys,  

direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui A.Mačiulienė, 

veiklos kokybės įsivertinimo 

darbo grupės pirmininkė 

I.Kelpšienė,  

projekto koordinatorė 

I. Ambrulaitienė 

 

 

 

10.  2024-11-13 

Mokytojų susirinkimas. 

1. Plačiojo audito rezultatų pristatymas 

mokytojų tarybos susirinkime. 

2. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Direktorius M.Surplys, 

 

 

11. 

2024-12-04 

Mokytojų susirinkimas. 

1. 2025 metų veiklos prioritetai, tikslai ir 

uždaviniai. 

2. Aktualūs ugdymo proceso ir mokyklos 

veiklos organizavimo klausimai. 

Direktorius M.Surplys 

 

___________________________ 



56 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

5 priedas 

 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SAVIVALDOS VEIKLOS PLANAS  

2024 m. 

 

Eil. 
Nr. 

VEIKLA DATA ATSAKINGAS 

1.  Mokinių komiteto susirinkimai einamaisiais 

klausimais 

Visus metus 

antradieniais po 3 

pamokų arba kitu 

sutartu laiku 

A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

2.  Bendradarbiavimas su socialine pedagoge 

dėl prevencinių renginių, akcijų 

organizavimo 

Visus metus A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

3.  Klasių savivaldos seniūnų susirinkimas  Kartą per pusmetį A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

4.  Dalyvavimas pilietinėje akcijoje, skirtoje 

Laisvės gynėjų dienai „Pergalės šviesa“ 

paminėti. 

2024-01-12 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

5.  Akcija „Diena be kuprinės“ 2024-01-26 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

6.  Mokinių tarybos ir mokyklos 

administracijos susitikimas – diskusija ,,Kas 

mums aktualu?“ 

2024-02 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

7.  Valentino diena – Meilės diena. Diskoteka 2024-02-14 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

8.  Vasario 16-osios minėjimas  2024-02-16 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

9.  Užgavėnės 2024-02-13 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

10.  Kaziuko mugė 2024-03-04 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

11.  „Veiksmo savaitė „BE PATYČIŲ“ 2024-03 (data bus 

tikslinama) 

 

A. Šleževičienė,  

B. MT pirmininkas 

12.  Mokinių komiteto susirinkimas dėl 

„Pavasario šventės“ organizavimo 

2024-04-10 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

13.  Mokinių komiteto tarybos ir klasių 

savivaldos seniūnų susirinkimas 

2024-04-17 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

14.  „Sveikos gyvensenos savaitė“ 

Artiomas Šabajevas (lektorius apie sveiką 

gyvenseną) 

2024-05- (15-18) A.Šleževičienė, 

D.Sūdžiūtė, 

E.Rimkutė 

15.  ,,Pavasario šventės“ organizavimas 2024-05 (data bus 

tikslinama) 

A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

16.  Renginys „Naktis mokykloje“ (didžiausią 

individualią pažangą padarę mokiniai (6-8 

kl.) 

2024-05 Direktorius, 

A.Šleževičienė 



57 
 

17.  Mokinių komiteto susirinkimas. Metinė 

veiklos ataskaita 

2024-06-07 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

18.  Rugsėjo pirmosios šventė 2024-09-02 A. Šleževičienė, 

MT pirmininkas 

19.  Mokinių savivaldos pirmininko, LMS nario 

ir mokinių tarybos narių rinkimai 

2024-09-13 A. Šleževičienė 

20.  Mokinių savivaldos susirinkimas dėl 

mokytojų dienos paminėjimo 

2024-09-17 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

21.  Mokytojų diena 2024-10-04 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

22.  Helovinas. Diskoteka 2024-10-28 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

23.  Klasių savivaldos komitetų susirinkimas dėl 

šventinių renginių organizavimo  

2024-11-12 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

24.  Tolerancijos dienos paminėjimas 2024-11-15 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

25.  Mokinių tarybos  ir mokyklos 

administracijos susitikimas – diskusija ,,Kas 

mums svarbu?“ 

2024-11  A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

26.  Mokinių tarybos susirinkimas 2024-12-02 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

27.  Akcija „Gerumo angelas“ savanorystės 

dienai paminėti 12-05 

2024-12-05 

 

A. Šleževičienė, 

 MT pirmininkas 

28.  Kalėdinių renginių organizavimas  2024-12-20/23 A. Šleževičienė,  

MT pirmininkas 

 

Mokinių komiteto kuratorė   Aurelija Šleževičienė  



58 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

6 priedas 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

DARBO SU MOKINIŲ TĖVAIS (GLOBĖJAIS, RŪPINTOJAIS) IR BENDRUOMENE VEIKLOS PLANAS 

2024 m. 

Tikslas: Plėtoti mokyklos bendruomenės bendradarbiavimo kultūrą. 

 

Uždaviniai: 

● Didinti tėvų vaidmenį mokyklos gyvenime. 

● Didinti tėvų atsakomybę už vaiko mokymąsi ir elgesį. 

● Supažindinti tėvus su mokyklos keliamais reikalavimais. 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Data Vykdytojai Laukiamas rezultatas 

TĖVŲ SUSIRINKIMAI 

1.  Mokyklos tarybos susirinkimai, posėdžiai. 2024 m. Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui V. Kurpeikienė,  

mokyklos tarybos nariai 

Tėvai susipažins su mokyklos tikslais, uždaviniais, 

priemonėmis, kaip juos įgyvendinti,  ugdymo proceso 

naujovėmis, neformaliojo švietimo veikla ir kt. Tėvai su 

pedagogais aptars savo ir klasės mokinių pasiekimus ir 

problemas, su klasės vadovais spręs iškilusius klausimus. 
2.  5–8 klasių mokinių tėvų (globėjų) 

konsultacijų ir susirinkimų savaitės. 

5–8 klasių mokinių signalinių pusmečių 

aptarimas. 

2024 m.  

gegužė, 

lapkritis  

Direktorius M. Surplys 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui  

V. Kurpeikienė,  

A. Mačiulienė,  

klasių vadovai 

3.  1–4 klasių ir 5–8 klasių mokinių 

individualios pažangos aptarimas su 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) 

individualių konsultacijų metu. 

2024 m. 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  

V. Chockevičienė,  

V .Kurpeikienė,  

A. Mačiulienė, klasių 

vadovai 



59 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Data Vykdytojai Laukiamas rezultatas 

4.  Rusnės darželio vaikučių tėvelių 

susirinkimai. 

2024 m.  

gegužė, spalis, 

lapkritis 

 

R. Juškienė, 

darželio grupių mokytojos 

Dalyvaus 60% tėvelių, likusieji bendraus individualiai. 

Tėveliai bus supažindinti su naujais dokumentais, 

darželio veiklos ataskaita, planuojamomis veiklomis ir 

lūkesčiais. 

5.  1–4 klasių mokinių tėvų susirinkimai. 2024 m. 

 

R. Juškienė, klasių vadovai Dalyvaus 60% tėvelių, likusieji bendraus individualiai. 

Tėveliai bus supažindinti su naujais dokumentais, 

mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatais, mokyklos 

veikla ir lūkesčiais. 

6.  Visuotiniai mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimai. Supažindinti 

mokyklos bendruomenę su mokinių 

akademiniais pasiekimais, mokyklos 

pasiekimais. 

2024 m.  

spalis 

 

Direktorius M. Surplys, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui  

 

Dalyvaus 50% tėvų. 

7.  Susirinkimas būsimų pirmokų tėvams 

(globėjams, rūpintojams). Pirmokų 

adaptacija. 

2024 m. 

birželis 

Direktoriaus pavaduotojos 

ugdymui  

V. Chockevičienė,  

A. Mačiulienė 

pirmų klasių mokytojos, 

švietimo pagalbos 

specialistai 

Susirinkimo metu bus aptarta pirmokų adaptacija. Tėvai 

susipažins su  mokymosi aplinka, veikla, mokytojomis. 

Susirinkime dalyvaus logopedas, specialusis pedagogas, 

psichologas. Jie supažindins su švietimo pagalba (kokie 

švietimo pagalbos specialistai dirba, kaip organizuojama 

pagalba, į ką reikia atkreipti dėmesį ir kt.) ir kaip 

pasiruošti pirmai klasei.  

8.  Pirmokų tėvų susirinkimai „Kaip 

palengvinti pirmoko adaptaciją?“ 

2024 m.  

spalis 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  

V. Chockevičienė, 

pirmų klasių mokytojos 

60% tėvų dalyvaus susirinkimuose. Stiprės tėvų 

bendradarbiavimo ryšys. Tėvai geriau pažins savo vaikų 

asmenines savybes, elgesį ir jo priežastis. 

9.  Pasiekimų ir pažangos vertinimo 

reikalavimų pristatymas 5-tų klasių mokinių 

tėvams (globėjams). 

2024 m.  

spalis 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui  

V .Kurpeikienė,  

A. Mačiulienė. 

Savalaikis tėvų informavimas paspartins penktokų 

adaptaciją mokykloje, prisidės prie  pasiekimų pažangos. 

Susirinkimuose dalyvaus 60% tėvų. 

TĖVŲ DALYVAVIMAS PAŽINTINĖJE, KULTŪRINĖJE VEIKLOJE 

10.  Motinos dienos koncertas Šilutės Katalikų 

bažnyčioje. 

2024 m. 

gegužė 

B. Skuodienė, 

I. Kelpšienė 

V. Matulė,  

G. Gelžinytė 

40% tėvų dalyvaus pažintinėje, kultūrinėje veikloje. 



60 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Data Vykdytojai Laukiamas rezultatas 

11.  Mokyklos bendruomenės diena. 2024 m. 

gegužė 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui  

A. Šleževičienė 

12.  Protų mūšis „Priimk iššūkį“ 4  klasių 

mokiniams ir jų tėvams (globėjams). 

2023 m. 

 gegužė 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  

V. Chockevičienė,  

4 klasių mokytojos 

13.   Adventinė vakaronė. 2024 m.  

gruodis 

B. Skuodienė 

14.  Šeimos sporto šventė „Mes kartu – mums 

smagu“. 

 

2024 m.  spalis Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui  

V. Chockevičienė, 

pradinių klasių mokytojos 

15. Sporto šventė. 

Mamyčių diena. 

Mokslo metų užbaigimo šventė. 

 

2024 m. 

birželis 

gegužė  

birželis 

Rusnės skyrius 

I.Klimavičiūtė 

R.Azbukauskienė 

N.Stankienė 

 

TĖVŲ ŠVIETIMAS 

16. Pranešimai Rusnės darželio vaikų tėvelių 

susirinkimuose: 

,,Vaikų adaptacija ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje’’; 

,,Tėvų veiklos būdai ir priemonės, 

įgyvendinant 2024-2025 m. m. veiklos 

planą’’; 

,,Vaikų adaptacija darželyje. 3 metų krizė’’. 

2024 m.  

spalis 

lapkritis  

I.Liudytė, 

V.Grabauskienė,  

A.Bliūdžiuvienė 

       R.G.Zamuškienė 

 

60 procentų tėvelių dalyvaus susirinkimuose, išklausys 

pranešimus, pasidalins savo patirtimis ir nuomonėmis. 

Bus sudarytos sąlygos tėveliams išsakyti savo 

pastebėjimus ir nuogąstavimus, jeigu tokių pasitaikys. 

17. Paskaita tėvams „Ryšio kūrimo svarba“. 2024 m.  

spalis 

Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui  

V. Chockevičienė, 

S.Mockienė, 

 psichologė A. Giržadienė 

Paskaitoje dalyvaus 60 procentų tėvų.  Tėvai sužinos apie 

tėvų ir vaikų bendravimo svarbą. 

18.  Savalaikės informacijos pateikimas 

mokyklos interneto svetainėje, 

elektroniniame dienyne. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, klasių vadovai, 

mokytojai. 

Pasiektų rezultatų apžvalga, informacija tėvams. 



61 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Data Vykdytojai Laukiamas rezultatas 

19.  Tėvų ir mokytojų konsultavimas, problemų 

sprendimas. 

2024 m. Specialistai, administracija,  

vaiko gerovės komisija 

Savalaikė administracijos ir specialistų pagalba tėvams 

padės išvengti iškilusių nesklandumų. 

20.  Tėvų pedagoginis švietimas įtraukiojo 

ugdymo tema. 

2024 m. Direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

A.Mačiulienė 

Mokyklos interneto svetainėje sukurta rubrika 

„Įtraukusisi ugdymas“. 

 

___________________________ 

 

 



62 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

7 priedas 
 

ŠILUTĖS PAMARIO PROGIMNAZIJOS 

BENDRADARBIAVIMO SU SOCIALINIAIS PARTNERIAIS VEIKLOS PLANAS 

2024 metai 

 

TIKSLAS:   Plėsti mokyklos ryšius su socialiniais partneriais, tobulinti bendradarbiavimo kultūrą, gerinti mokinių saviraišką, skleisti gerąją patirtį. 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Socialinio partnerio pavadinimas Atsakingi, vykdytojai 

Terminai 

(data) 
Laukiamas rezultatas 

1. Bendradarbiavimas su Tauragės 

Šaltinio progimnazija. Respublikinis 

oratorių konkursas. 

Tauragės Šaltinio progimnazija Direktorius 

M.Surplys 

2024 m.  Mokytojai susipažins su įvairiais darbo 

metodais. 

2. Edukaciniai užsiėmimai, interaktyvios 

pamokos, protų mūšis. 

Šilutės F. Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

V.Chockevičienė, 

R.Juškienė, 

A.Mačiulienė, 

mokytojai 

2024 m.  Ugdomas sąmoningas skaitytojas. 

3. Virtuali viktorina „Ar jaučiuosi saugus 

internete“. 

Šilutės F. Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

E.Rimkutė, 

dalykų mokytojai 

2024 m. Ugdysis  komunikavimo kompetencija. 

4. Respublikinė ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikų darbų 

Paroda ,,Kuo ypatinga vieta, kurioje 

gyvenu?’’ 

Šilutės ŠPT 

Respublikos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

įstaigos 

Rusnės darželio 

mokytojos 

2024 m. 

vasaris 

Dalyviai praplės savo žinias apie 

gyvenamąją vietovę, pavadinimo kilmę ir 

istoriją. 

5. Renginys „Pasidalink atgimimo 

džiaugsmu“. 

Šilutės lopšelis-darželis 

„Ąžuoliukas“ 

R.Golubovskienė, 

A. Memytė, 

J. Balčytienė, 

A.Šleževičienė 

2024 m. 

kovas 

Formuosis teigiami socialiniai įgūdžiai. 

Stiprės bendruomeniškumo jausmas. 

6. Velykinė popietė „Pasidalink 

atgimimo džiaugsmu“. 

Šilutės socialinės globos namai R.Golubovskienė, 

A. Memytė, 

J. Balčytienė, 

A.Šleževičienė 

2024 m. 

kovas 

Formuosis teigiami socialiniai įgūdžiai. 

https://www.silutesazuoliukas.lt/
https://www.silutesazuoliukas.lt/


63 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Socialinio partnerio pavadinimas Atsakingi, vykdytojai 

Terminai 

(data) 
Laukiamas rezultatas 

7. Kolegialioji patirtis „Kinestetiniai 

metodai ugdymo procese“. 

Šilutės Žibų pradinė mokykla V.Chockevičienė, 

S.Mockienė 

 Mokytojai pasidalins gerąją darbo 

patirtimi. 

8. Motinos dienos koncertas Šilutės 

Katalikų bažnyčioje. 

Šilutės Katalikų bažnyčia B.Skuodienė, 

V.Matulė, 

G.Gelžinytė, 

I.Kelpšienė 

2024 m. 

gegužė 

Formuosis teigiami socialiniai įgūdžiai. 

9. Paskutinio skambučio šventė. Šilutės pirmoji gimnazija 

Vydūno gimnazija 

V.Chockevičienė, 

G.Gelžinytė, 

V.Matulė, 

1 klasių 

mokytojos 

2024 m. 

gegužė 

Ugdysis  socialinė kompetencija. 

10. Protų mūšis „Priimk iššūkį“ Šilutės F. Bajoraičio viešoji 

biblioteka 

V.Chockevičienė 2024 m.  

gegužė 

Stiprės bendruomeniškumo jausmas, 

neformalus bendravimas.  

11. Renginys ,,Rusnės estakadai - 5 

metai’’. 

Rusnės bendruomenė ,,Rusnės 

sala’’ 

A. Šlažienė 2024 m. 

gegužė 

Bendradarbiavimo ir savitarpio pagalbos 

skatinimas 

12. Vaikų vasaros poilsio stovykla 

„Pamariečiai“. 

Šilutės Policijos komisariatas. 

 

V.Chockevičienė 

 

2024 m. 

birželis 

Formuosis teigiami socialiniai įgūdžiai. 

13. Vaikų vasaros poilsio stovykla 

,,Rusniečiai’’. 

Salos etnokultūros ir 

informacijos centras 

Rusnės seniūnija 

R. Juškienė 2024 m. 

birželis 

Organizuojamas turiningas mokinių 

laisvalaikio praleidimas 

14. Praktinių studijų konferencija Šilutės pirmoji gimnazija V.Kurpeikienė 2024 m. 

birželis 

Mokiniai pasidalins savo darbais, 

idėjomis, ugdysis komunikavimo 

kompetenciją. 

15. Paskaita „Saugus kelias į mokyklą ir iš 

jos“ 

Šilutės Policijos komisariatas 

 

E.Rimkutė 2024 m. 

rugsėjis 

Mokiniai pakartos saugaus elgesio 

taisykles kelyje. 

16. Mokytojo dienos šventė. Šilutės pirmoji gimnazija A.Šleževičienė 2024 m. 

spalis 

Mokiniai susipažins su mokytojo 

profesija. 

17. Paskaita „Atsargus elgesys švenčių 

metu“. 

Šilutės Policijos komisariatas E.Rimkutė 2024 m. 

gruodis 

Mokiniai susipažins su  saugaus elgesio 

taisyklėmis. 

18. Adventinis vakaras Šilutės katalikų 

bažnyčioje. 

Šilutės katalikų bažnyčia B. Skuodienė 2024 m. 

gruodis 

Formuosis teigiami socialiniai įgūdžiai. 

19. Kalėdinio atviruko kūrimas 

„Pasveikink nepažįstamą draugą. 

Šilutės M.Jankaus pagrindinė 

mokykla  

D.Vaitkevičienė 

J.Šikšniuvienė 

 

2024 m. 

gegužė 

Ugdysis mokinių kūrybiškumo, socialinė 

ir emocinė kompetencija.  



64 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės Socialinio partnerio pavadinimas Atsakingi, vykdytojai 

Terminai 

(data) 
Laukiamas rezultatas 

Pamoka netradicinėje aplinkoje 

„Svečiuose pas draugus“; „Draugystė 

tęsiasi“ . 

spalis, 

lapkritis 

gruodis 

20. Edukaciniai užsiėmimai, pamokos 

Šilutės H. Šojaus muziejuje. 

Šilutės H. Šojaus muziejus V.Chockevičienė, 

A.Mačiulienė, 

mokytojai 

2024 m.  Stiprės mokinių mokymosi motyvacija, 

augs mokinių savivertė. 

21. Edukaciniai užsiėmimai, integruotos 

pamokos ir kitos veiklos. 

Rusnės salos etnokultūros ir 

informacijos centras 

V.Chockevičienė, 

R.Juškienė 

pradinių klasių 

mokytojos 

2024 m. Mokymosi motyvacijos skatinimas ir 

ugdymo proceso įvairovė. Mokiniai patirs 

mokymosi sėkmę. 

22. Atvirų durų dienos Šilutės pirmojoje ir 

Vydūno gimnazijose 

Šilutės pirmoji, Vydūno 

gimnazija 

V.Kurpeikienė 2024 m.  Mokiniai susipažins su Šilutės  

gimnazijomis. 

 Studentų praktinės veiklos ir tyrimų 

atlikimas. 

Klaipėdos universitetas Direktorius 

M.Surplys 

2024 m. Studentai susipažins su mokytojo darbo 

specifika. 

23. Pamokos kitoje erdvėje.  Šilutės H. Šojaus viešosios 

bibliotekos Rusnės filialas 

A.Bliūdžiuvienė 

N.Stankienė 

V.Lengvinienė 

2024 m. Ugdymo proceso paįvairinimas, metodų ir 

būdų įvairovė. 

24. Pamokos kitoje erdvėje. NDRP R. Juškienė 2024 m.  Mokymosi motyvacijos skatinimas ir 

ugdymo proceso įvairovė. 

25. Tarptautinė metodinė-praktinė 

konferencija "Kompetencijų ugdymas 

per judesį". 

Šilutės rajono švietimo pagalbos 

tarnyba 

 

I.Ambrulaitienė 2024 m. Mokytojai pristatys kinestetinius 

metodus, pasidalins gerąją darbo 

patirtimi.  

 

____________________ 

 

  

https://www.sptsilute.lt/
https://www.sptsilute.lt/


65 
 

 Šilutės Pamario progimnazijos 

2024 metų veiklos plano 

8 priedas 
 

ŠILUTĖS  PAMARIO PROGIMNAZIJA 

 

PEDAGOGŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO  PLANAS 

 2024 m.  

 

Tikslas: siekti nuolatinio pedagogų, mokyklos vadovų dalykinių, didaktinių, bendrųjų kompetencijų tobulinimo. 

Uždaviniai: 

• organizuoti kryptingą, mokyklos veiklos tikslus atitinkantį kvalifikacijos tobulinimą;  

• tenkinti mokyklos vadovų, mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų  tobulinimo poreikius;  

• sudaryti sąlygas dalyvauti įvairiuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 

• skatinti įgytas žinias ir gebėjimus aktyviai taikyti praktinėje veikloje; 

• plėtoti profesinį bendradarbiavimą ir gerosios patirties sklaidą; 

• tirti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius; 

• racionaliai naudoti kvalifikacijai tobulinti skirtas lėšas.  

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingas Dalyviai Data Laukiamas rezultatas 

I. Pedagogų atestacija 

1.  Atestacijos komisijos posėdis dėl pedagogų 

atestacijos programos 2024 metams 

sudarymo. 

M.Surplys Atestacijos komisijos 

nariai 

Sausis Sudaryta 2024 metų pedagogų atestacijos 

programa. 

2.  Mokytojų, siekiančių aukštesnės 

kvalifikacinės kategorijos, pamokų 

stebėjimas. 

R.Juškienė Inga Klimavičiūtė 2024 m. I 

pusmetis 

Parengti 4 pamokų aprašymai pagal 5 

atestacijos priedą. 

3.  Mokytojų, siekiančių aukštesnės 

kvalifikacinės kategorijos, pamokų 

stebėjimas. 

R.Juškienė Romina Gilija 

Zamuškienė 

2024 m. I 

pusmetis 

Parengti 4 pamokų aprašymai pagal 5 

atestacijos priedą. 

4.  Atestacijos komisijos posėdis. M.Surplys Atestacijos komisijos 

nariai, 

R.Juškienė, 

I.Klimavičiūtė, 

R.G.Zamuškienė 

2024 m. 

birželis 

Įvertinta pradinio ugdymo mokytojos 

I. Klimavičiūtės ir ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos  R.G.Zamuškienės pedagoginė 

veikla. 



66 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingas Dalyviai Data Laukiamas rezultatas 

 

 

II. Pedagogų kvalifikacijos kėlimas 

5.  Informacijos apie kvalifikacijos tobulinimo 

renginius mieste, respublikoje, užsienyje 

skelbimas. 

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui  

 

Pedagogai  2024 Mokytojus pasiekia tikslinga informacija 

apie kvalifikacijos tobulinimo renginius 

mieste, respublikoje, užsienyje. 

6.  Supažindinti mokytojus su naujausia 

metodine, dalykine, pedagogine literatūra 

bei teisiniais Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos paskelbtais dokumentais. 

 

V. Kraniauskienė, 

direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

Pedagogai 2024 Mokytojai gauna informaciją  apie 

naujausią metodinę, dalykinę, pedagoginę 

literatūrą bei supažindinami su teisiniais 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

paskelbtais dokumentais. 

7.  Dalyvavimas rajono mokytojų metodinių 

būrelių susirinkimuose. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Pedagogai, mokyklos 

vadovai 

2024 Mokytojai tobulins dalykines 

kompetencijas, dalinsis patirtimi su kitų 

ugdymo įstaigų kolegomis. 

8.  Metodinių grupių susirinkimai. Aptariami 

klausimai: 

  

 

  

 - aptariamos priešmokyklinio, 1-8 

klasių atnaujintos ugdymo 

programos . 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojai 2024 m. 

 

Mokytojai susipažins su atnaujintomis 

programomis ir rengs ilgalaikius planus. 

 - Išbandytos pamokos pagal sukurtą 

pavyzdį aptarimas metodinėje 

grupėje. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojai 2024 m. 

Balandis, 

gegužė, birželis 

Mokytojai aptaria pravestas pamokas pagal 

sukurtą išplėstinį planą, metodinės grupės 

susirinkime dalijasi patirtimi, aptaria 

pravestų pamokų sėkmes ir nesėkmes. 

 - Priešmokyklinio ugdymo pagal 

atnaujintas programas 

įgyvendinimo aptarimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

R. Juškienė  

Priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2024 m. 

gegužė 

Aptariami atnaujintos priešmokyklinio 

ugdymo programos esminiai pokyčiai, 

ugdymo rezultatai, vertinimo pagal 7 

kompetencijas ypatumai. 

 - Atvirų priešmokyklinio, 

ikimokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio ugdymo pamokų 

aptarimas ir analizė. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

V.Kurpeikienė 

Pedagogai 2024 m.  Rusnės skyriuje bus pravestos 1 atvira 

priešmokyklinio ugdymo pamoka, 1 atvira 

ikimokyklinio ugdymo pamoka ir 2 atviros 

pradinio ugdymo pamokos, jos aptartos 

individualiai, parašyti pamokų stebėjimo 



67 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingas Dalyviai Data Laukiamas rezultatas 

protokolai. Progimnazijoje pravestos 4 

atviros pamokos.  

 - Naujų ikimokyklinio ugdymo 

gairių aptarimas ir parengimas; 

pasirengimas dirbti pagal naujas 

gaires. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

R. Juškienė 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo mokytojai 

2024 m. 

lapkritis 

Aptariamos naujos ikimokyklinio ugdymo 

gairės, numatomi esminiai pokyčiai ir 

siektini rezultatai. 

 

 - Metodinių grupių susirinkimai 

tema „Pastoliavimas mokiniui 

ugdymo procese“. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojai 2024 m. 

vasaris–gegužė 

Metodinėse grupėse mokytojai pasidalina 

patirtimi apie pagalbos mokiniui būdus ir 

vertinimo kriterijus, taikomus metodus bei 

pamokos organizavimo būdus, padedančius 

mokiniams išvengti mokymosi kliūčių ir 

siekti mokymosi sėkmės 

 - Pamokų „Kolega-kolegai“ vedimas, 

aptarimas ir apibendrinimas. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Mokytojai 

 

2024 m.  

 

Mokytojai tęsia  tikslinių pamokų kolega-

kolegai vedimą (pastoliavimas). 90 proc. 

mokytojų stebi pamokas „Kolega – 

kolegai“. Pildo pamokų stebėjimo 

protokolus. Aptartos „kolega-kolegai“ 

pamokos, išskirtos stipriosios ir 

tobulintinos sritys pastoliaujant mokiniams 

pamokose. 

9.  Mokytojų tarybos posėdis:     

 Pranešimas „Universalus dizainas 

mokymui. Pastoliavimas. Pamokų planų 

pavyzdžiai”. 

I.Kelpšienė 

A. Mačiulienė 

Pedagogai 2024 m.  

vasaris 

Mokytojai supažindinti su universaliu 

mokymosi dizainu, pastoliavimu. 

 Pranešimas „Rodiklio 2.1.3. Orientavimasis 

į mokinių poreikius įsivertinimas“. 

I.Kelpšienė 

A. Mačiulienė 

Pedagogai 2024 m. 

spalis 

Mokyklos bendruomenė supažindinta su 

rezultatais, išvadomis ir 

rekomendacijomis veiklos tobulinimui, 

atlikus rodiklio  2.1.3. Orientavimasis į 

mokinių poreikius įsivertinimą. 

10.  Vadovų, mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų dalykinių metodinių, 

skaitmeninių kompetencijų stiprinimas ir 

plėtojimas įgyvendinant atnaujintas 

programas. Prioritetai: atnaujintų bendrųjų 

Progimnazijos 

vadovai, 

mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Progimnazijos 

vadovai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

2024 m. Kiekvienas pedagogas bent kartą per metus 

tobulina kvalifikaciją (rajone, šalyje, 

užsienyje) ir, atnaujinęs žinias, tobulina 

savo veiklą. Mokytojai metodinėse grupėse 

dalinasi seminarų, mokymų metu gauta 



68 
 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Atsakingas Dalyviai Data Laukiamas rezultatas 

ugdymo programų įgyvendinimas, 

universalaus dizaino ugdymui. 

informacija bei pristato, kaip sekėsi taikyti 

įgytas žinias pamokose. 

11.  Lektorės Valijos Šap seminaras klasių 

vadovams apie darbą su paaugliais. 

M.Surplys Klasių vadovai 2024 m. Klasių vadovų kvalifikacijos tobulinimas 

dirbant su įvairių poreikių mokiniais. 

12.  Du seminarai progimnazijos mokytojams 

pagal 2024 m. veiklos plano tikslu ir 

uždavinius.  

M.Surplys Pedagogai 2024 m. Suorganizuoti du seminarai progimnazijos 

pedagogams.  

13.  Mokytojų dalyvavimas dalykiniuose 

seminaruose (vieną ir daugiau kartų). 

 

A. Mačiulienė Mokytojai 2024 m. 18 valandų seminaruose sudalyvaus  100 

procentų  mokytojų. Mokytojai patobulins 

bendrąsias, didaktines bei dalykines 

kompetencijas. 

Kita veikla 

14.  Duomenų apie mokyklos vadovų, 

mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikaciją kaupimas ir analizė.  

A. Mačiulienė Mokyklos vadovai, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

2024 m. 

 

Tenkinami pedagogų ir pagalbos mokiniui 

specialistų  tobulinimo (si)  poreikiai, 

racionaliai naudojamos kvalifikacijai 

tobulinti skirtos lėšos. 

 

__________________________ 


